
1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2011

Starosta Ondřej Vaculík: Cožpak vize, ty by byly… 

na prvním zastupitelstvu, které 
proběhlo po volbách, jste prohlásil 
na pódiu, že na onom místě jste no-
váčkem. cítil jste se opravdu tak? 

 V komunální politice pracuji s jed-
nou přestávkou prakticky dvacet let, ne-
jsem tedy úplným nováčkem. Ale nikdy 
jsem nenesl tu odpovědnost, která se 
pojí s pozicí starosty nebo místostarosty, 
v tom jsem nováček. V radě jsem posled-
ních osm let také nebyl.. 

když se vrátíme k vašemu po-
slednímu působení v radě, tak to 
bylo za starosty Jana Hájka. Jak se 
vám s ním spolupracovalo? 

 Starosty Hájka si vážím v mnoha ohle-
dech. Myslím si, že jednak byl v ledasčem 
velmi prozíravý, například v řešení sociál-
ní otázky. Za jeho působení se vybudoval 
domov důchodců, dům s pečovatelskou 
službu,  na Špejcharu vznikly sociální 
byty, také vznikly i holobyty. Ve městě tak 
v předstihu vyřešil některé problémy, kte-
rými se nyní už nemusíme tolik zaobírat. 
Jinde jsou právě tyto záležitosti jedním 
z největších problémů. Pak bych řekl, že 
starosta Hájek se s lidmi rozhodně bavil, 
a to se všemi a na všech úrovních - někdy 
i velmi osobitě. Nepovyšoval se.

dokončení na 2. straně

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Mezi prvními dvěma zasedáními městské rady poskytl rozhovor Hořo-
vickému Měšťanu nový starosta Ondřej Vaculík.

Sál radnice se na začátku prosince po delší době opět zaplnil. Tak jako před čtyř-
mi lety byli občané Hořovic zvědaví na to, jak dopadne první zasedání zastupitel-
stva a kdože bude stát v čele města po další čtyři roky. Nutno podotknout, že jednání 
proběhlo velmi korektně, z řad veřejnosti se občas ozval i potlesk. Nejdůležitějším 
bodem byl slib všech zastupitelů a následná volba starosty, místostarostů a celé rady. 
Starostou se stal podle očekávání Ondřej Vaculík, místostarosty Petr Bakule a Jana 
Šrámková, v radě je doplní Jiří Peřina, Jan Skopeček, Bohumil Taraba a Jiří Vavřička. 
Přejme jim v jejich práci hodně úspěhů.

Zprávy a náměty od starosty
Přislíbená krajská dotace by nám konečně měla umožnit odloženou 

rekonstrukci autobusového nádraží na Náměstí Boženy Němcové.  Projekt 
ovšem počítá s náklady 53 miliony, kraj však poskytne dvacet milionů. Rada 
nyní posuzuje, zda projekt částečně  přepracovat na „chudobnější verzi“, 
nebo rozdělit na dvě etapy a  druhou odložit „ na později“, nebo volit levnější 
materiály a vypustit vše, co není bezpodmínečně nutné. Jistou úsporu roz-
počtových nákladů přinese (podle vyjádření praktiků) také výběrové řízení 
na dodavatele stavby - realizační náklady by měly být nižší. Podaří-li se akci 
dobře připravit, mělo by vzniknout dílo, které lidem podstatně zpříjemní ze-
jména každodenní cestování autobusy za prací a do školy. 

Rekonstrukce železniční trati Beroun - Plzeň je zhruba v půli, tzv. optimali-
zace by měla skončit na jaře 2012. Dílo je přínosné pro zrychlení, pohodlí a bez-
pečnost jízdy, nicméně další souvislosti s nádražním provozem řeší omezeně, ba 
po úsporných zákrocích ministra dopravy ještě omezeněji. Minulému vedení 
města se podařilo zařídit, aby podchod pod kolejištěm mohl být v budoucnu 
vyústěn směrem k Albě, čímž by Sklenářka (případně Tlustice…) získaly přímý 
přístup na nádraží. Nyní se pokoušíme vyjednat rozšíření Nádražní ulice smě-
rem k náspu, kde by vznikla šikmá parkovací místa pro více aut, a na druhé 
straně (kde se nyní parkuje podélně) by byl chodník. Někteří činovníci investora 
a hlavního dodavatele stavby jsou takovému záměru nakloněni za předpokla-
du, že seženeme peníze. V případě hořovického vlakového nádraží jde o to za-
chránit, co se dá, protože jeho řešení nikdo nepokládá za šťastné.  

S novinkou, kterou naši občané asi nebudou úplně jednoznačně přijí-
mat, přicházejí Vodovody a kanalizace, a. s.: Nová dvousložková úhrada 
vodného a stočného mírně zvýhodní odběratele, kteří ročně spotřebují více 
než 81 kubíků vody, a znevýhodní zejména ty, jejichž odběr je hodně nízký. 
Druhá složka platby totiž nezávisí na odběru vody; je konstantní a zohled-
ňuje provozní náklady vodovodních zařízení, které jsou  - ať v nich teče více 
nebo méně vody - stejné, tedy i když je odběr minimální. Podobným způso-
bem hradíme „pevný“ telefon.

Zdražení pohonných hmot a snížení krajské dotace na autobusovou do-
pravu vyvolává nutnost poněkud omezit autobusové spoje i zdražit jízdné 
(například v základním tarifním pásmu z 10 korun na 12, popř. z 8 na 10, 
atd.) Dobrovolný svazek obcí ve věci hromadné dopravy udělá vše pro to, 
aby omezení spojů (asi o 10 %) nezpůsobilo zejména malým obcím Hořovic-
ka vážnější komplikace. Aby náš venkov postupně nebyl odřezáván od světa.

Mnozí občané možná nebudou souhlasit, ale podle (nejen) mého se nám 
v tvrdém úvodu zimy docela dařilo - ve srovnání s jinými městy - zajišťovat 
údržbu chodníků a ulic na sjízdné a schůdné úrovni. Horší situace byla pou-
ze na parkovištích a v okrajových částech města. Někteří občané upozorňo-
vali na mrhání solí, kterou metací zařízení „jaksi bez rozmyslu“ vyházelo 
i kila na jedno místo. I to budete platit z veřejných peněz? - ptali se. Podle 
prvních odhadů nás úvodní část zimy přišla na zhruba milion tři sta tisíc 
korun. Těch peněz je člověku sice líto - na hloupý sníh, který stejně roztaje, 
ale asi se nedá nic dělat. Hledání úspornější varianty údržby komunikací se 
m.j. věnuje místostarosta Mgr. Petr Bakule.

Ondřej Vaculík, starosta města Hořovice    

Hořovice(leden2011).indd   1 16.12.10   14:45

4
2023

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
16. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

K východnímu obchvatu města

Od té doby bylo občanům prezentováno, že 
výkupy pozemků probíhají. V čísle 2 / 2020 Ho-
řovického Měšťana se dokonce psalo o tom, cituji: 
„Zbývá dořešit vypořádání jen u několika pozem-
ků, na kterých se intenzivně pracuje“.

Po volbách do zastupitelstva obcí roku 2022 
naše koalice jako jeden z hlavních bodů „Prohlá-
šení rady města“ měla bod „Zahájení intenzivní-
ho jednání se Středočeským krajem, coby inves-
torem, k dosažení urychleného zahájení výstavby 
I. etapy Východního obchvatu Hořovic“.

Po ustavujícím zastupitelstvu jsme chtěli svůj 
slib dodržet, a tak jsme se spojili s firmou PUDIS, 
která má na starosti projekt a inženýrské činnosti 
této akce. Na první návštěvě hořovické radnice 
byla přítomna specialistka majetkových činnos-
tí, jejíž hlavní náplní je výkup pozemků, ředitel 
Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje a projektant stavby. Tady jsme se poprvé 
popravdě dozvěděli, kolik je reálně vykoupených 
pozemků pod obchvatem. K našemu úžasu to 
bylo pouze 15%. Nechtěli jsme tomu věřit, ale 
bylo to tak. Město okamžitě nabídlo pomoc jak 
s výkupem pozemků, tak s případnými směnami 
za městské pozemky.

Hned druhý den jsem obdržela od firmy 
PUDIS jmenný seznam majitelů pozemků, kteří 
by rádi své pozemky pod obchvatem směnili za 
pozemky města. Tímto dnem se roztočila spirá-
la telefonátů, emailů a osobních setkání. Všichni 
byli naprosto úžasní, vstřícní a spousta jich řekla, 
že se s nimi dosud nikdo nesešel, že pouze dostali 
znalecký posudek s cenou a „Prodejte!“.

Pro ještě více informací jsme si s paní starost-
kou zajely na Středočeský kraj, kde nám kolega 
radní Jan Skopeček sjednal schůzku s panem 
Karlem Bendlem, radním pro dopravu. Zde 
nám bylo oznámeno, že peníze na akci Východ-
ní obchvat jsou, a to z 75% z Evropských fondů, 
a ta zbývající část bude hrazena Středočeským 
krajem. Pan Bendl dodal, abychom s výkupem 

nebo směnou pozemků neotáleli, protože mnoho 
měst Středočeského kraje jen čeká na to, stát se 
náhradníky v čerpání těchto dotačních peněz. To 
nesmíme dopustit.

Aktivní jednání s majiteli, která se mezitím 
rozeběhla, jsme ještě více iniciovali, někdy to 
bylo hodně náročné a doufejme, že i poslední 
majitel pozemku co nejdříve svolí k odpro-
deji. Velkým oříškem pro firmu PUDIS byl 
strategický pozemek, který patří pánovi, ži-
jícímu již desítky let v Austrálii. Nakonec se 
pána podařilo přes konzulát vypátrat, spojit 
se s ním a prodej vyřešit. Nyní už do Austrálie 
míří kupní smlouva a pán v poměrně vysokém 
věku musí absolvovat 1000 km do Sydney na 
konzulát k jejímu podpisu. Ale i to se snad po-
daří.

Zdárné dotažení veškerých úkonů, ať se 
jednalo o vyhotovení smluv, podání materiálů 
do rady, geometrické zaměření, znalecké po-
sudky ve věci majetkové záležitosti pro veřejně 
prospěšnou stavbu II/114-II/117 Hořovice-vý-
chodní obchvat, bylo v režii Odboru vnitřních 
věcí a právního, který se snažil, aby nenastalo 

žádné prodlení z jejich strany. Poslední tečkou 
za prací města bude schvalování směnných 
smluv na zastupitelstvu v pondělí 17. 4. 2023.

Pokud vše na zastupitelstvu dopadne dobře, 

pozemky budou převedeny na Středočeský kraj 
za ceny stanovené znaleckým posudkem. Pak 
bude moci Krajská správa a údržba silnic Středo-
českého kraje vysoutěžit zhotovitele stavby. Dále 
ještě musí být ze strany firmy PUDIS dotaženy 
dočasné zábory pozemků sousedících s obchva-
tem a to po dobu stavby, která se odhaduje od 
prvního kopnutí na čistých pracovních 17 mě-
síců. K 1. 10. 2023 je nutné vypovědět pachtovní 
smlouvy se zemědělci, kteří hospodaří na dotče-
ných pozemcích. Slovy klasika z filmu Na samo-
tě u lesa: „…že bych ještě sklidil, na zimu prodal 
kravku a na jaře už nezaseji“. :-)

Na závěr Vás všechny poprosím, držme si pal-
ce, aby byl tento plán prací dodržen a těšme se, že 
snad koncem roku 2025 se svezeme po novém 
obchvatu Hořovic.

Eva Kaufmanová,
místostarostka města Hořovice

Pozn.: Mapa projektu obchvatu na straně 2.

O východním obchvatu toho bylo za posledních 20 let řečeno tolik, že občané Hořovic už nevěří, že se vůbec někdy jeho stavby 
dočkají. Trochu jsem pátrala v minulosti, v roce 2005 bylo vydáno územní rozhodnutí, ve kterém se ale nepokračovalo dost 
rychle, a proto pozbylo platnosti, a vše muselo začít nanovo. Nová žádost byla podána v roce 2019 a na jaře 2021 bylo vydáno 
pravomocné společné stavební povolení.

n Zhruba v těchto místech v budoucnu povede tzv. Východní obchvat.

n Pozvánka

Zastupitelstvo města Hořovice se bude 
konat 17. 4. 2023 od 17:00 v sále radnice. 
Program bude upřesněn, sledujte plakáty 
nebo web: www.mesto-horovice.eu.



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Jak to chodí v našem městě Hořovice
Podívejme se na nabídky rea-

litních kanceláří. Ty nabízí prodej 
bytů v Hořovicích, kde je školka, 
školy, slibují nádherné prostředí 
atd.

Ale pravda je taková, že v Ho-
řovicích jsou sice dvě základní 
školy, ale není v nich pro žáky žád-
né volné místo. Městská mateřská 
školka má problém vyhovět všem 
žadatelům už v současné době. 
Sice vznikne v Hořovicích soukro-
má mateřská školka, ale ne každý 
má tolik finančních prostředků, 
aby si ji mohl pro své dítě dovolit.

Zeleně ubývá, zvláště na sever-
ní straně od potoka není kam jít 
s dětmi ani na krátkou vycház-
ku. Obyvatelé Západního sídliště 
mají jen kousek cesty do Obec-
ního lesíku nebo na cyklostezku, 
obyvatelé Višňovky mají na dosah 
zámecký park či Bažantnici. Ale 
na sever od potoka je pouze mož-
nost jít kolem Lázeňského rybní-
ka, kde je neudržovaný, kopřivami 
zarostlý parčík. Nehledě na to, že 
kolem rybníka chybí na několika 
místech zábradlí, a po této cestě 
je za deště nebo po dešti náročné 

vyhnout se všem loužím. Z krás-
ného prostředí plného zeleně ko-
lem bývalé mateřské školky, dnes 
sídlo firmy Cymedica, postupně 
vzniká sídliště.

Doprava v Hořovicích se silně 
začíná podobat velkým městům. 
Od půl sedmé hodiny ranní do 
páté hodiny odpolední jsou Ho-
řovice průjezdné jen s velkou tr-
pělivostí a velkou časovou rezer-
vou. Ještě náročnější to bude po 
dokončení již zahájené a naplá-
nované výstavby.

Chodcům je přecházení sil-

nice z obou stran kruhového ob-
jezdu životu nebezpečné. Situace 
se lepšit nebude, naopak bude se 
zhoršovat, protože automobilů 
přibude a provozuschopný most 
je v Hořovicích pouze jeden.

Od 1. 4. 2023 se situace ješ-
tě zhorší díky zrušení bezplatné 
autobusové dopravy, což je krok 
zpátky. Ruší se něco, co léta fun-
govalo a bylo nadčasové. Nové 
vedení tuto změnu velice vtipně 
nazvalo „zpřehledněním“.

Mgr. Zdeňka Ulčová,
zastupitelka

66/2

67/1

67/2

67/3

67/4

67/8

67/9

67/10

67/11
67/12

67/13

70/2

70/3

877/1

89
1/

1

892/1

89
5/

1

89
5/

2

899

901/1

901/2

902/1

902/2

902/5

902/6

902/9

902/10

902/11

902/12

902/13

902/14

902/15

902/15

902/16

902/17

902/19

902/20

90
6

908/1

908/2

910

912/2

914/1

914/2

916

917

918

919

922/1

78/3

876/1

66
/8

893/1

893/2

894/2

89
5/

4

920/3

912/4

912/5

912/6

914/3

895/5

895/6

894/3

894/4

89
3/

3

893/4

892/5

892/6

89
1/

3

89
1/

4

877/4

877/5

70
/5

67
/1

4

67/15

66
/2

4

78/8

78/9

78/10

78/11

78/12

78/13

78/14

78
/1

5

78/16

867/4

867/5

867/7

867/8

867/10

867/11

867/12

867/16

867/17

867/19

867/21

867/24

867/38

877/6

877/7

877/8

87
7/

9

877/10

877/11

877/12
877/13

877/14

87
7/

15

877/16

877/17

877/18

877/19

878/1

878/2

878/3

878/4

878/5

878/6

879/3

879/4

879/5

879/6
879/6

879/7

879/8

879/9

879/11

879/14

89
2/

7

892/8

89
4/

5

895/9

895/10
895/10

89
5/

11

900/3

90
0/

4

900/5

90
0/

6

900/7

900/8

900/9

900/10

90
1/

5

902/22
902/22

903/5

903/6

90
3/

7

90
3/

8

903/9

903/10

90
3/

11

903/12

903/13

90
3/

14

904/8

904/9

904/10

904/11

904/12

904/13

90
4/

14

905/1

905/2

905/3

907/1

90
7/

2

909/1

909/2

911/1

91
1/

2

91
1/

3

91
1/

4

911/5

911/6

911/7

911/8
911/8

91
2/

7

912/8

912/9

912/10

912/11

912/12

912/13

912/14

912/15
912/15

912/16

912/17

912/18

912/19

912/20

912/21

912/23

912/24

912/26

912/28

912/30

912/31

912/32

912/33

922/11

922/12

926/10

92
7/

23
92

7/
24

927/26

927/27

927/28

927/29

927/30

927/31

927/33

912/37

66/29

Če
rv

en
ý 

po
to

k

Pod sta
tke

m

U nemocnice

Velká
 louka

1570/1

1828/5

1942/1

1942/2

1942/4

1943 1944

1945
1946/1

1946/2

1946/3

1947

1948/1

1948/2

1949

1951

1952/1

1952/2

1952/3

1953/1

1954/1

1954/2

1956

1957/1

1957/2

1957/3

1958

1959

1960

1961

1962

1963

1964/1

1964/2

1964/3

1964/4

19
64

/5

1964/6

1964/7

1965/1

1965/2

19
65

/31965/4

1965/5

1966/1

19
66

/2

1969

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976
1977

1979

1980/1

19
80

/2

1981

1982/1

1982/2

1983

1984

1985

1986 1987

1988

1989
1993

1994

19961997

1998/1
1998/2

1999

2000/1

2000/2

2000/3

2001

2002

20
03

2004
2005

2007/1

2007/2

2007/3

2008

2009

2010
2011

20122013

2015

2016

2017

2018

2019

2026

2027

2028/12028/2

20
28

/3

2028/4

2028/5

2028/620
28

/6

2029
2030

2031

2032

2033

2104

2112/1

21
14

2115/1

2116

21
17

2118

21
19 2120/12120/2

2120/3

2120/4

2121/1

2121/2

2125

2126/1

2126/2

2126/3

2126/4

2128/1

2128/2

2128/3

2128/4

21
32

/2

21
34

/2

2014/2

2014/1

2020/1

2020/2

1995/11995/21
995/2

1942/6

1942/6

1957/4

2122/1

2122/2

1990/1

1990/2

1991/1 1991/2

1964/8

1964/9

15
70

/29 15
70

/3
0

1828/10

1828/10

18
28

/1
1

18
28

/1
1

1828/12

1950/1

1950/1

1950/2

1964/10

1964/11

1966/6

1966/6

1966/7
1966/7

19
66

/8
19

66
/9

19
66

/1
0

1966/11

1966/12 1966/13

1966/14
1966/15

1966/16

1966/17

19
66

/1
8

1966/19

19
66

/2
0

1967/1

1967/2

1968/1 1968/2

1968/3

1968/4

2110/7

21
12

/1
4

2123/5

2123/6

2123/7

2123/8

2123/9

2124/1
2124/2

2126/5

2126/6

2126/7 2126/8
21

26
/9

21
29

/1 2129/2

2129/3

21
29

/4

2130/1

2130/2

2130/2

2132/4

2132/4

21
32

/5

21
32

/6

2133/24

2133/2421
33

/2
5

2133/26

21
33

/2
7

21
34

/4

2134/5
2134/5

2006/1

2006/2

20
07

/4

1955/1

1955/2

1978/1

19
78

/2

2112/17

2112/18

1570/33

1570/33

1965/6

1965/6

1992/2

1992/1

Letenská

Tyrš
ova

Konečná

H
oř

ov
ic

e

Ve
lk

á 
Ví

sk
a

Hořovice

Ko
to

pe
ky

Kotopeky

0.0
0.1

0.2

0.3

0.4
0.5

0.6

0.7

0.8

0.9
1.0

1.1

1.2

1.3

1.4

2
3

1

M
O

ST
 P

Ř
ES

 Č
ER

VE
N

Ý 
PO

TO
K

v 
km

 0
.3

43
 0

0,
  d

él
ka

  N
K 

21
,2

 m

M
O

ST
 P

Ř
ES

 Ž
ÁK

Ů
V 

N
ÁH

O
N

 v

km
 0

,2
75

 0
0,

  d
él

ka
  N

K 
3,

48
5 

m

LÁ
VK

A 
PR

O
 P

ĚŠ
Í  

A 
C

YK
LI

ST
Y

v 
km

 0
,9

06
 0

0,
 d

él
ka

  N
K 

24
,4

 m

3

2

1

3

1

2

M
O

ST
 P

Ř
ES

 Č
ER

VE
N

Ý 
PO

TO
K

v 
km

 0
.3

43
 0

0,
  d

él
ka

  N
K 

21
,2

 m

M
O

ST
 P

Ř
ES

 Ž
ÁK

Ů
V 

N
ÁH

O
N

 v

km
 0

,2
75

 0
0,

  d
él

ka
  N

K 
3,

48
5 

m

LÁ
VK

A 
PR

O
 P

ĚŠ
Í  

A 
C

YK
LI

ST
Y

v 
km

 0
,9

06
 0

0,
 d

él
ka

  N
K 

24
,4

 m

SI
LN

IC
E 

II/
11

4

LO
CH

OVI
CE

DO
BŘ

ÍŠ

SILN
ICE II/

11
4

HOŘOVICE

SI
LN

IC
E 

II/
11

7

D
5 

(II
/6

05
)

 Ž
ĚB

R
ÁK

M
K

H
O

Ř
O

VI
C

E

M
K

KO
TO

PE
KY

SI
LN

IC
E 

II/
11

7
H

O
Ř

O
VI

C
E,

KO
M

ÁR
O

V

SI
LN

IC
E 

III
/1

17
10

PR
AS

KO
LE

SY

SI
LN

IC
E 

III
/1

17
10

HO
ŘO

VI
CE

S 9,5/60

S 9,5/60

S 
7,

5/
60

S 7,
5/6

0

S 
7,

5/
60

S 
9,

5/
60 M
O

1k
 5

/5
/3

0

M
O

2k
 7

/7
/3

0

M
O2

k 7
,5

/7
,5

/3
0

M
O

2k
 8

/8
/3

0

KO
TO

PE
KY

H
O

Ř
O

VI
C

E

SO 101

SO 121 SO 122

SO 123

SO 125

SO 124

SO 121 SO 122

SO 101

SO 123

SO 124

SO 221

SO 202SO 201

SO 301
SO 311

SO 311

SO 331

SO 332

SO 341
SO 342SO 501

SO 502

SO 701

SO 141

SO 141

SO 141

SO 141

SO 141

SO 131

SO 401
SO 402

SO 403

SO 404

SO 411

SO 421

SO 422

SO 423
SO 401

SO 132

SO 404

SO 430

SO 430

SO 430

SO 430

A-1

A-2

A-3

A-4

A-5

A-6

A-7

A-8

A-9

A-10

A-11

A-12

A-13

A-14

A-15

A-16

A-17

A-18

A-19

A-20

A-21

A-22

A-23
A-24

A-25

A-26

A-27

A-28

A-29

A-30

A-31

A-32

ZM-2

A-
33

A-
34

A-
35

A-
36

A-
37

A-
38

A-
39

A-4
0

A-
41

A-42

A-43

A-44

A-45

A-46

A-47

A-48

A-49

A-50A-51
B-1

A-52

A-53

A-54
A-55

A-5
6

A-57

A-
58

A-
59

A-
60

A-
61

A-
62

A-
63

A-
64

A-
65

A-
66

A-67

A-68

A-69

A-70
A-71A-72

A-73

A-74

A-75

A-76

A-7
7

A-
78

A-
79

A-
80

A-
81

A-
82

A-
83

ZM
-1

A-
84

A-
85

A-1

A-2

A-3

A-4

A-5

A-6

B-1

B-2

B-3

B-4

A-7

A-8

A-9

A-10

A-11

A-12

A-13

A-14

A-15

A-16

A-17

A-18

A-19
A-20

A-21

A-22

A-23

A-24

B-5

B-6

B-7

B-8

ZM-2

A-
25

A-
26

A-
27

A-
28

A-
29

A-
30

A-
31

A-3
2

A-
33

A-34

A-35

A-36

A-37

A-38

A-39

A-40

A-41

A-42A-43
C-1

A-44

A-45

A-46B-9

B-1
0

B-11

B-
12

A-
47

A-
48

A-
49

A-
50

A-
51

A-
52

A-
53

A-
54

A-55

A-56

A-57

A-58
A-59A-60

A-61

B-13

B-14

B-15

B-1
6

A-
62

A-
63

A-
64

A-
65

A-
66

A-
67

ZM
-1

A-
68

A-
69

Cí
lov

á 
jám

a
pr

ot
lak

u

St
ar

to
va

cí
jám

a 
pr

ot
lak

u

A-1

A-2

A-3

A-4

A-5

A-6

B-1

B-2

B-3

B-4

A-7

A-8

A-9

A-10

A-11

A-12

A-13

A-14

A-15

A-16

A-17

A-18

A-27
A-28

A-29

A-30

A-31

A-32

B-5

B-6

B-7

B-8

ZM-2

A-
33

A-
34

A-
35

A-
36

A-
37

A-
38

A-
39

A-4
0

A-
41

A-42

A-43

A-44

A-45

A-46

A-47

A-48

A-49

A-56A-57
C-1

A-58

A-59

A-60B-9

B-1
0

B-11

B-
12

A-
61

A-
62

A-
63

A-
64

A-
65

A-
66

A-
67

A-
68

A-69

A-70

A-71

A-72
A-73A-74

A-75

B-13

B-14

B-15

B-1
6

A-
76

A-
77

A-
78

A-
79

A-
80

A-
81

ZM
-1

A-
82

A-
83

A-19

A-20

A-21

A-22

A-23

A-24

A-25

A-26

A-50

A-51

A-52

A-53

A-54
A-55

Středočeský kraj
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5

Dokumentace pro vydání společného povolení DUSP

II/114, II/117 Hořovice,
východní obchvat

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
M 1: 1 000 

II/114, II/117 HOŘOVICE, VÝCHODNÍ OBCHVAT SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

ŘADA 000  OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENIŠTĚ
SO 001 Příprava staveniště

ŘADA 100 OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
SO 101 Východní obchvat
SO 121 Přeložka silnice II/117 Žebrák - Komárova v km 0,000
SO 122 Přeložka silnice II/11710 Praskolesy - Hořovice v km 0,228
SO 123 Přeložka místní komunikace Kotopeky - Hořovice v km  0,814
SO 124 Přeložka silnice II/114 Lochovice - Hořovice v km 1,453
SO 125 Přeložka cesty pro pěší a cyklisty v km 0,906
SO 131 Úprava chodníku podél silnice II/117
SO 132 Přeložka cyklostezky Hořovice - Kotopeky
SO 141 Sjezdy na pozemky
SO 180 Přechodné dopravní značení
SO 190 Dopravní značení ve správě KSÚSSK
SO 191 Dopravní značení ve správě města 

ŘADA 200 MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI
SO 201 Most přes Žákův náhon v km 0,275
SO 202 Most přes Červený potok v km 0,343
SO 221 Lávka pro pěší a cyklisty v km 0,906

ŘADA 300  VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY
SO 301 Úpravy vodovodu DN 80 v km 0,237
SO 311 Úpravy kanalizace Vak Bernou km 0,300
SO 321 Dešťová kanalizace
SO 331 Úpravy meliorací km 0,345 - 0,680
SO 333 Úpravy meliorací km 0,785 - 1,450
SO 341 Úprava koryta Červeného potoka v km 0,343
SO 342 Úprava Žákova náhonu v km 0,275

ŘADA 400 ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY
SO 401 Úpravy nadzemního vedení VN 22 kV v  km 0,0 - 0,3
SO 402 Přesun trafostanic 22/0,4 kV
SO 403 Úpravy nadzemního vedení VN 22 kV v km 0,305
SO 404 Úpravy nadzemního vedení VN 22 kV v km 0,808
SO 411 Úpravy vedení NN 0,4 kV v km 0,016
SO 421 Přeložka sdělovacího vedení MTS u silnice II/117
SO 422 Přeložka sdělovacího vedení MTS v km 0,820
SO 423 Přeložka sdělovacího vedení MTS v km 1,424
SO 430 Veřejné osvětlení

ŘADA 500 OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ
SO 501 Ochrana stávajících STL plynovodů a přípojek
SO 502 Přeložka STL plynovodu ocel DN 80

ŘADA 600  OBJEKTY PODZEMNÍCH STAVEB
NEOBSAZENO

ŘADA 650 OBJEKTY DRAH
NEOBSAZENO

ŘADA 700  OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB
SO 701 Protihluková stěna vpravo km 0,000 - 0,200

ŘADA 800  OBJEKTY ÚPRAVY ÚZEMÍ
SO 801 Vegetační úpravy
SO 811 Rekultivace dočasných ploch

Koordinační situační výkres východního obchvatu města Hořovice

O víkendu 24. – 26. 2. 2023 
končil v Hořovicích skautský 
čekatelský kurz pořádaný 
Brdskou lesní školou ve spo-
lupráci s Okresní radou Juná-
ka – českého skauta Beroun 
a oddílem oldskautů Hořo-
vice.

Kurzu se zúčastnilo 22 frek-
ventantů většinou ze Středo-
českého kraje, ale nechyběli ani 
účastníci z Plzně nebo z Prahy. 

Kurz probíhal od začátku letošní-
ho roku a byl zakončen závěreč-
nými zkouškami. Slavnostní závěr 
proběhl v sále hořovické radnice, 
kde byly frekventantům předány 
diplomy a čekatelské odznaky. 
Frekventanti po složení zkoušek 
mají oprávnění vykonávat funkci 
zástupce vedoucího oddílu.

Závěrečného ceremoniálu se 
zúčastnila i místostarostka Ing. Věra 
Eschnerová, která popřála frekven-

tantům mnoho úspěchů ve skaut-
ském hnutí.

Frekventanti během kurzu zís-
kali základní znalosti z metodiky, 
práva, organizace, hospodaření, 
táboření a psychologie. Byla pro ně 
připravena též večerní hra, při níž se 
ověřovala jejich orientace a pohyb 
v přírodě za ztížených podmínek.

Chtěl bych tímto poděkovat ve-
dení hořovické radnice za zapůjče-
ní sálu radnice, řediteli 2. ZŠ za za-
půjčení prostor pro konání kurzu.

V Hořovicích jsme opět zača-
li pracovat s mládeží. Začátkem 
školního roku 2022 / 2023 jsme 

provedli nábor mladších členů. 
Nábor byl úspěšný, v současné 
době pracují 2 oddíly + oddíl old-
skautů. Uvítali bychom mezi se-
bou nové členy, kteří by pomohli 
ve vedení oddílů.

Skauting se snaží o harmo-
nický rozvoj jednotlivce. Nestačí 
být pouze odborníkem v určité 
oblasti, je třeba dosahovat rov-
novážného životního postoje. 
Cílem je vychovávat mládež tak, 
aby dokázala zaujmout rozvážný 
a rozhodný postoj v každé situaci.

Jiří Konrád
Vůdce čekatelského kurzu

Hořovičtí skauti



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

V Hořovicích se v sobotu 
4. března ve Společenském domě 
konal již 7. ročník tradičního plesu 
města. Ples si nenechalo ujít více 
než 230 návštěvníků, které z jeviště 
osobně pozdravila a přivítala sta-
rostka města Věra Veverková. Před-
tančení „ Pekařská polka“ předvedli 
žáci Taneční školy Blanky Vášové, 
kteří s ním na Mistrovství ČR v ka-
tegorii polkových formací obsadili 
2. místo. V průběhu večera vystoupi-
ly s taneční choreografií i Mažoretky 
TJ Spartak Hořovice a taneční sku-
pina Carmen Hořovice. Novinkou 
v programu byla tzv. Stardance, kdy 
během jedné taneční série hodnoti-
la taneční kreace přítomných párů 
odborná porota. První tři nejúspěš-
nější páry za své výkony dokonce 
převzaly ceny od učitelky tance, paní 
Blanky Vášové. Osobností města byl 
letos vyhlášen úspěšný reprezentant 
České republiky v parkurovém ská-
kání, hořovický rodák, Aleš Opatrný. 
Hlavním hostem večera byla zpě-
vačka Leona Machálková a její vy-
stoupení bylo vrcholem programu. 
Po celý večer návštěvníkům hrála 
k tanci populární kapela z Rokycan 
Handa Banda.

7.Městský ples v Hořovicích by 
se nemohl uskutečnit bez podpory 
sponzorů, proto jim tímto děkuje-
me za finanční a věcné dary využité 
do tomboly a do losování hlavních 
cen programu plesu.

Sponzoři: SORTTEAM s.r.o. 
Hořovice, pk.servin s.r.o. Žebrák, 
GEMI GROUP s.r.o. Praha, BM 
Construction, spol. s r.o. Praha, 
My Best Care s.r.o. – klinika es-
tetické medicíny - Beroun, Pra-
ha, Mladá Boleslav, SEKYRKA 
s.r.o. Praha/Hořovice, MEMBER 
s.r.o. Hořovice Ekotech Hořovice 
s.r.o., HABAčeK s.r.o. Praskolesy, 
Hořovice Prodejna oblečení LEE 
WRANGLER Eva Kaufmanová 
Hořovice, Weber mlýn Hořovi-
ce, RIDENTE - Zubní ordinace 
/ Dentální hygiena – Beroun, 
Komárov a Březnice Květinová 
cesta Hořovice, Restaurace a bar 
PodnikK Hořovice, Levandulové 
údolí Zdice - Chodouň, Štorkán 
Gastro s.r.o. Felbabka, Wander-
Book s.r.o. Liberec, Maso-uzeniny 
Jiří Klán Praskolesy, Drogerie – 
barvy – laky Froněk Hořovice, 
Pekárna a cukrárna Hořovice 
Hospoda Za vodou Čenkov, Ma-
sáže Renata Babelová Hořovice, 
PetARTa – Petra Braunová Záluží, 
FALCO kosmetický salon Hořovi-
ce, Domácí potřeby Prošek Hořo-
vice Klenotnictví Hana Matějková 
Hořovice, Kavárna Dobrá adresa 
Hořovice, Dušan Kejmar Hořovi-
ce, Mobilní jeviště – Jiří Hasman, 
Město Hořovice a MKC Hořovice

Mgr. Přemysl Landa,
ředitel MKC Hořovice

Foto: Pavel Paluska

Ohlédnutí za 7.Městským plesem v Hořovicích

n Úspěšný taneční pár za svůj výkon převzal cenu od učitelky tance Blan-
ky Vášové.

n Hlavním hostem večera byla zpěvačka Leona Machálková.

n Městský ples zpestřily svým vystoupením mažoretky TJ Spartaku Hořovice.

n O předtančení se postarala Taneční škola Blanky Vášové. Vystoupení 
„Pekařská polka“.

n Taneční parket byl po většinu večera zcela zaplněn.

n Osobností města byl letos vyhlášen parkurový jezdec Aleš Opatrný.



zprávy

www.mesto-horovice.eu4

Veřejná zeleň v Hořovicích je 
v současné době v neutěšeném 
stavu, nahodilé a přerostlé dřeviny 
v centru města, chybějící květino-

vá výzdoba, neudržovaná zeleň na 
sídlištích i nepovedená revitaliza-
ce Višňovky jsou jen některými 
z důvodů, proč je třeba zeleni vě-

novat nejen odpovídající finance 
z rozpočtu města, ale hlavně čas 
a energii. Kácení vzrostlých stro-
mů v sídlišti jistě vyvolává emoce, 
je však třeba důsledně dbát o bez-
pečnost nejen majetku, ale hlavně 
osob. Každý strom, který byl nebo 
bude pokácen, má odborný posu-
dek a vyhodnocení a jeho kácení 
je povoleno odborem životního 
prostředí. Proto pokud máte ja-
koukoliv pochybnost, neváhejte 
přijít na radnici a zeptat se, proč 
právě smrk před Vaším domem, 
který tam stál 20 let, musel pryč. 
Současně se vždy budeme snažit 
informovat o plánovaném kácení, 
či větším zásahu do zeleně. Není 
to ani tři týdny, kdy strom v par-
ku u Lázeňského rybníka poškodil 
plot u domu a v Dražovce na nej-
frekventovanější cestu od Mohy-
kánu na podlužskou silnici spadla 
velká větev ze starého stromu. Za 
každý poražený strom zároveň vy-
sadíme dva nové. Na konci března 
bylo vysázeno několik třešní pta-
čích pod hřištěm ve Višňovce.

Ale není třeba vždy jen kácet. 
Proto od začátku roku spolupra-
cujeme s arboristou s evropskou 
certifikací, který nám pomáhá 
jednotlivé stromy vyhodnotit 
a odpovídajícím způsobem oše-
třit. V Dražovce, pokud to jen 
trochu jde, zůstanou tzv. „živá 
torza“, která jsou bezpečná pro 
návštěvníky a zároveň zajímavá 
pro zvířata a hmyz. V centru a na 
sídlištích budou stromy ořezány 
tak, aby neohrožovaly své okolí. 
V centru města před vinotékou již 
zmizely přerostlé keře a nahradí 
je prozatím travnatá plocha, než 
bude v příštím roce vyřešen celý 
prostor kolem městského úřadu. 
Na náměstí před kostelem se brzy 
objeví velkokapacitní květináče 
s letničkami a náměstí také čeká 
proměna v podobě nových laviček 
i odpadkových košů. Zelenou pro-
měnou projde autobusové nádraží 
i parkoviště u sluneční brány, stej-
ně jako prostor kolem památníku 
před Novým zámkem. V nepo-
slední řadě se změny dočká ulice 
Slavíkova a její nevzhledné zelené 
ostrůvky.

Veřejná zeleň si zaslouží péči
Hořovice mají štěstí, že se nacházejí v těsném sousedství CHKO Brdy a hned „za humny“ mají městský les Dražovku a Bažant-
nici, na severním okraji pak lesík Remízek. Zdálo by se tak, že zeleň v intravilánu obce není třeba nijak zvlášť řešit. Opak je 
ovšem pravdou. Udržované zelené plochy ve městě hrají důležitou roli zdravotní, rekreační, estetickou i vodohospodářskou. 
Ulice, ve které je stromořadí, je v létě citelně příjemnější než ulice bez stromů. Stejně tak park uprostřed města vybízí k odpo-
činku, kvetoucí záhony potěší nejen naše oči, ale i hmyz a zelené travnaté plochy střídající plochy parkovací dokážou zadržet 
velké množství vody.

MĚSTO
HOŘOVICE

hledá 
uklízečku
(radnice nebo

budova č. 640)
Nárazový zástup za do-
volené nebo pracovní 
neschopnosti tzn. být 
k dispozici na zavolání. 
Bližší podrobnosti sdě-
lí Odbor organizační 
a obecní živnostenský 
úřad osobně v kance-
láři číslo 106 v budově 
č. 640 (bývalá země-
dělská škola). Je nutno 
se telefonicky objednat 
na čísle 311 545 336.

O detektivkách a nejen o nich 
s Michaelou Klevisovou

Ve středu 15. března 2023 zavítala do Knihovny Ivana Slavíka 
oblíbená spisovatelka a překladatelka Michaela Klevisová, dvojná-
sobná držitelka Ceny Jiřího Marka za nejlepší detektivní román. 
Nejen v naší knihovně patří její knihy mezi jedny z nejvíce půjčo-
vaných a žádaných titulů.

Během povídání s autorkou bylo položeno mnoho otázek. Do-
zvěděli jsme se, že patřila mezi velké čtenářky klasických detekti-
vek, až si jednu sama také napsala.

Prvotina Kroky vraha vyšla v roce 2007 a odstartovala tak její 
kariéru spisovatelky. Své psychologické detektivní romány proklá-
dá psaním povídek s kočičími příběhy a překlady knih z angličtiny. 
Podle knihy Dům na samotě byl natočen stejnojmenný film. V plá-
nu má napsat také knihu pro děti. Čtenáři, kteří si oblíbili autorčinu 
detektivní sérii s vyšetřovatelem Josefem Bergmanem, se na konci 
letošního března dočkali knižní novinky Vraní oko. Všechny tituly 
si lze vypůjčit v naší knihovně. (-ek-)

Pozornosti neujde ani zbývající 
část Panské zahrady, kterou by-
chom rádi po drobných úpravách 
co nejdříve otevřeli návštěvníkům 
- celý prostor může předtím, než 
projde větší proměnou, sloužit 
jako pikniková louka. Dlouho za-
nedbávanou zeleň v různých čás-
tech města není možné proměnit 
ze dne na den, ale věřím, že po-
stupně se podaří z Hořovic udělat 
rozkvetlé město.

Ing. Věra Eschnerová,
místostarostka



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

✍ Je zapomínání běžnou sou-
částí stárnutí?

Jistě se nám všem stává, že občas 
něco zapomeneme. Jména, schůz-
ky, úkoly… Vzpomeneme si pozdě-
ji. To se nám děje ve větší či menší 
míře po celý život.

Zapomínání ale může být pro-
jevem rozvíjejícího se neurodege-
nerativního onemocnění – např. 
Alzheimerovy nemoci. Zpozornět 
bychom měli, když sami na sobě 
cítíme, že se děje něco nezvyklého. 
Nebo když například postřehneme 
změny na svém blízkém, partnero-
vi, rodiči, sourozenci.

Prvním příznakem bývají často 
problémy s krátkodobou pamětí. 
To se projevuje např. opakovaným 
pokládáním stejné otázky během 
jednoho rozhovoru, výpadky slov 
a jejich nahrazování slovy jiného 
významu, zakládáním věcí na ne-
správné místo, objevuje se horší 
orientace v čase a prostoru. Člověk 
má potíže s rozhodováním. Mění 
se chování, dotyčný je podrážděný, 
podezřívavý, má tendence se stáh-
nout do sebe, propadne pasivitě, 
může být depresivní.

Rizikovými faktory je vyšší věk, 
dědičnost, prodělání cévní mozko-
vé příhody, úrazy hlavy, prodělání 
narkózy.

✍ Je možné tento proces tro-
chu přibrzdit, zpomalit?

Důležité je zjistit, co je příčinou 
potíží s pamětí. Včasným určením 

diagnózy a nasazením léků lze 
v počátečním stadiu nemoc vý-
znamně zpomalit. Je třeba vyloučit 
jiné příčiny, které mají podobné 
projevy, např. reakce na užívané 
léky, deprese, chronický stres, atd., 
a které jsou léčitelné.

✍ Kdy je rozumné se s tímto 
problémem obrátit na odbor-
níka? A na jakého?

Na lékaře je dobré se obrátit ve 
chvíli, kdy máme pocit, že se dějí 
neobvyklé změny v našem vnímá-
ní sebe a okolí, které nám působí 
menší či větší problémy v běžných 
činnostech.

Obrátit se můžete na svého 
praktického lékaře, který by měl dát 
doporučení ke specialistovi, nebo 
se můžete objednat přímo k někte-
rému ze specialistů – neurologovi, 
psychiatrovi, gerontopsychiatrovi, 
nebo na specializovaná pracoviš-
tě – kognitivní centra, ambulance 
pro kognitivní onemocnění atd. 
Specialista vyšetří paměť pomocí 
testů. Zajímá se o projevy, užívané 
léky, rizikové faktory. Často jsou do 
vyšetření zahrnuty též laboratorní 
odběry krevního séra nebo zobra-
zovací vyšetření mozku (například 
CT či magnetická rezonance). Na 
základě všech těchto údajů je sta-
novena diagnóza.

✍ Co lidem s demencí a pečují-
cím rodinám nabízí Vaše orga-
nizace?

Když vstoupí do života de-
mence, přináší s sebou postupně 
velké životní změny pro nemoc-
ného i jeho nejbližší. Vnímáme, 
že je třeba podpořit celou rodinu 
nemocného. I proto vznikla naše 
organizace, která působí ve 12 měs-
tech Středočeského kraje. Jedním 
z míst je i Poradna, Podpůrné cent-
rum a Kavárna Včera v Hořovicích 
(9. května 244/8)

V rámci Poradny Včera v Be-
rouně nabízíme zdarma odborné 
poradenství seniorům, lidem s de-
mencí i pečujícím rodinám. Naším 
cílem je pomáhat těmto lidem, aby 
se zorientovali ve své životní situa-
ci. Snažíme se je informovat o mož-
nostech řešení. Nabízíme možnost 
konzultovat situaci s našimi odbor-
níky – psychologem, neurologem, 
právníkem nebo zdravotní sestrou. 
Zaměřujeme se též na včasnou 
diagnostiku potíží s pamětí. Zá-
jemcům nabízíme možnost nechat 
si v poradně orientačně otestovat 
paměť. Předáme informace o mož-
nostech zdravotní péče, sociálních 
služeb nebo finanční podpory. Je 
to zkrátka takové kontaktní místo, 
kam se může přijít poradit rodinný 
pečující, senior nebo každý člověk, 
který pociťuje zhoršení paměti.

V Podpůrném centru nabízí-
me denní pobyt pro lidi, kteří mají 
potíže s pamětí. Jedná se o formu 
podobnou Dennímu stacionáři. 
Pečující díky tomu mají chvilku 
času sami pro sebe, mohou si vyře-

šit běžné pochůzky nebo si zkrátka 
jen odpočinout.

Pro pečující rodiny pořádá-
me 1x měsíčně setkání pečujících, 
tzv. svépomocné skupiny. Jedná se 
o setkání lidí, kteří jsou v podobné 
životní situaci. Vzájemně sdílíme 
dobré zkušenosti, tipy, rady, ale i to 
hezké a těžké co péče přináší.

✍ Jak pracujete s lidmi s touto 
nemocí?

Demence je nemoc, která po-
stupem času mění osobnost člově-
ka. Nemocný ztrácí sám sebe, svou 
identitu, důstojnost. Základem na-
šeho přístupu je naladit se na klien-
ta, rozumět jeho potřebám, jeho ži-
votnímu příběhu. Podpořit a hledat 
to, co mu dělá dobře. Setkáváme se 
v milé společnosti vrstevníků, pe-
čujících rodin, dobrovolníků i se-
niorů z okolí. Tedy v atmosféře, kdy 
jsme všichni na jedné lodi a lidé, 
kteří mají potíže s pamětí, jsou pl-
nohodnotnými členy a cítí přijetí. 
Snažíme se o to, aby byla naše se-
tkávání co nejvíce přirozená. Spo-
lečně procvičujeme paměť a mo-
toriku, zpíváme, povídáme a také 
vzpomínáme na mládí - dlouhodo-
bá paměť bývá nejdéle zachována. 
Jsme rádi, že máme možnost zpro-
středkovat našim rodinám prostor, 
kde se mohou setkávat. Společně si 
tak můžeme zazpívat písně z mládí 
klientů, zavzpomínat si, zacvičit si 
nebo společně tvořit a hrát hry.

✍ Kdy a jak Vás mohou lidé 
kontaktovat?
Nejlepší je nejdříve nás kontaktovat 
telefonicky, nebo emailem.
Petra Petříková tel. 724076964, 
nebo emailem: horovice@demen-
tia.cz
Kavárna Včera a Centrum pro pe-
čující a seniory, 9. května 244/8, 
Hořovice

Děkujeme za přízeň všem na-
šim podporovatelům, městu Hořo-
vice a vám všem, kteří přicházíte do 
Kavárny Včera. Výtěžek spolufinan-
cuje chod Podpůrného centra.

Nejbližší akce pro veřejnost:
n 27. 4. 2023 14:00 – 17:00
Den testování paměti + káva zdar-
ma
n 27. 4. 2023 17:00 – 19:00
Skupina pro pečující o seniory
n 20. 4. 2023 17:00 – 19:00
Beseda na téma: Péče o člověka 
s demencí, aneb jak sladit péči se 
svým zaměstnáním a rodinou

Poradna, Podpůrné centrum a Kavárna VČERA

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun pořádá
VII. Ročník Velké ceny Hořovic

jako krajskou soutěž ve vyprošťování u dopravních nehod
27. dubna 2023

Kde: Letiště Tlustice u Hořovic
Kdy: ve čtvrtek 27. dubna 2023

od 8.00 do 16.00 hodin
Jako přidružený program ukázky techniky
➢Preventivně výchovný program HASÍK
➢Zdravotnická záchranná služba
➢Jednotky požární ochrany
➢Policie ČR, Městská policie Hořovice
Občerstvení: SDH Radouš
Vstup zdarma

Partneři dne: 
Kovošrot Lorenz, 
Johnny Servis s.r.o.,
Roxwell s.r.o.,
Lidl Cerhovice
EuroFire, spol. s.r.o.

Obec Tlustice Město Hořovice 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun pořádá



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

Po letech, kdy škola musela od-
mítat nové šikovné žáky v důsledku 
nedostatku volných míst, se situaci 
podařilo zvrátit. Škole se povedlo 
přesvědčit MŠMT ČR a získalo tak 
o 110 žáků vyšší počet na celkovou 
kapacitu školy. Do nového roku 
může škola celkově pojmout nově 
až 340 žáků do budovy v Hořovi-
cích a na pobočce v Žebráku.

V novodobé historii (od roku 
1990) se kapacita školy nezměnila. 
Navýšení tak reaguje především na 
dlouhodobý zájem v našem regio-
nu a ve spádové oblasti Hořovicka, 
kdy se v minulých letech mladí zá-
jemci s dobrými předpoklady pro 
studium často odmítali. Například 
v roce 2021/22 se zúčastnilo přijí-
macích zkoušek 119 zájemců a 55 
z nich, přestože byli úspěšní, škola 
nepřijala.

Škola je nově připravena tuto 
kapacitu naplnit ve svých součas-
ných prostorách. V loňském roce 
byl dokončen přesun a rekonstruk-
ce tříd na Žebráku. V Hořovicích se 
připravuje jedna nová třída, která 

vznikne v prostorách původního 
skladu v přízemí budovy.

Každým rokem škola organizu-
je přijímací talentové zkoušky pro 
nové zájemce, aby se tak odhalily 
umělecké předpoklady, které jsou 
zásadním stavebním kamenem 
studia.

Do nového školního roku s ná-
stupem od září 2023 se budou 
konat přijímací talentové zkoušky 
v týdnu od 5. do 9. června 2023. 
Termíny budou ještě upřesněny.

V hudebním oboru vyučujeme 
hru na housle, akordeon, kytaru, 
zobcovou a příčnou flétnu, kla-
rinet, saxofon, trubku, lesní roh, 
klavír, keyboard, sólový, komorní 
a sborový zpěv. V hodinách ta-
nečního oboru se zaměřujeme na 
zvládnutí klasických tanečních 
technik, scénickému a lidovému 
tanci. V hodinách výtvarného obo-
ru se věnujeme plošné a prostorové 
tvorbě - malba, kresba, prostorové 
objekty, modelování, grafika.

Pro pravidelná vystoupení žáků 
využíváme sál hořovické radnice, 

V okresním kole soutěžily komorní soubory ZUŠ Hořovice
I letos se žáci ZUŠ Hořovice účastnili okresního kola soutěže MŠMT na domácí půdě - v sále hořovické radnice. Soutěž se konala ve středu 15. února 

v dopoledních hodinách, v kategoriích: a) komorní hra s převahou dechových nástrojů, b) komorní hra s převahou smyčcových nástrojů. Před zraky 
tříčlenné odborné poroty, ve které zasedli zkušení pedagogové ze ZUŠ Beroun, ZUŠ Zbiroh a ZUŠ Rokycany, se postupně představilo svými výkony pět 
souborů ze ZUŠ Hořovice, které všechny obdržely první místa.

Soutěž byla postupová, a tak jako bonus se 4 souborům podařilo postoupit do kola krajského, které se uskuteční s měsíčním odstupem 14. března 
v Nymburce (dechové nástroje) a 30. března v Mladé Boleslavi (smyčcové nástroje).

Všichni mladí soutěžící ve věku od 9 do 17 let se snažili podat co nejlepší výkony, jmenovitě soubor pod vedením pí uč. Anety Prokopové - Kvarteto 
příčných fléten (Jan Jeřábek, Anna Komínková, Aneta Stoličná a Klára Šebestová), pod vedením pí uč. Evy Gembické - Soubor dřevěných dechových ná-
strojů (Josef Křemen, Anna Švihnosová, Tomáš Chvojka, Ondřej Lorenc), pod vedením pí uč. Elišky Chaloupkové - Houslové duo (Klára Mufová, Alžběta 
Hatinová), Houslové trio (Daniel Rácz, Filip Kolenko, Jan Kobylka), Houslové kvarteto (Marianna Hofmanová, Adriana Křížová, Alžběta Pekárková, 
Magdaléna Lukavská). Všem gratulujeme a postupujícím přejeme mnoho úspěchů v krajském kole.

BcA. Jakub Albrecht, ředitel školy. Fotografie: Archiv ZUŠ

ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice má do nového školního 
roku 2023/2024 povolenou vyšší kapacitu žáků!

koncerty na Hořovickém zámku, 
sály Kulturního domu v Hořovi-
cích a na Žebráku.

Většinu nových šikovných žáků 
bychom rádi uvítali především 
v kolektivní výuce - tanečního, 
výtvarného a hudebního oboru 
(sborový, komorní zpěv). S navýše-
ním individuální výuky hudebních 
nástrojů a zpěvu však také počítá-

me. Další zásadní změny v pravi-
dlech přijímání žáků do šk. roku 
2023/2024 nejsou známy. Rádi tak 
ve škole přivítáme každého ve věku 
od 5 do 16 let s opravdovým zá-
jmem o studium.

Podrobnosti na našich webo-
vých stránkách www.zus-horovice.cz
nebo školním facebookovém pro-
filu.



zprávy

7www.mesto-horovice.eu

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.
✘ Od 15. 2. do 15. 3. 2023 hasiči 
ze stanice Hořovice vyjížděli k 26 
událostem, z toho k 8 požárům, 
k 6 technickým událostem typu 
čerpání vody, padlý strom, k 8 do-
pravním nehodám a 2x k události 
typu únik nebezpečných látek. Ve 
dvou případech šlo o planý po-
plach, poruchu EPS či neohlášené 
pálení. Při událostech spolupra-
covali se zdravotnickou záchran-
nou službou, policií ČR a ostatní-
mi složkami IZS. Při událostech 
došlo ke zranění 10 osob, 7 osob 
bylo přímo zachráněno, 37 osob 
evakuováno a 1 osoba exitus.
✘ 17. 2. 2023 v 10:26 byla jed-
notka HZS Středočeského kra-
je ze stanice Hořovice vyslána 
na technickou pomoc otevření 
rodinného domu v obci Hosto-
mice. Po příjezdu na místo a po 
provedeném průzkumu bylo 
zjištěno pravděpodobné samou-
hašení požáru uvnitř rodinného 
domu. Hasiči museli do objektu 
vstoupit „násilím“, uvnitř nalezli 
osobu bez známek života. Dále 
provedena kontrola pomocí ter-
mo kamery a odvětrání prostor.

✘ 20. 2. 2023 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stani-
ce Hořovice a Beroun společně 
s jednotkou SDH obce Zaječov 
vyslána na technickou pomoc 
ve spolupráci se složkami IZS 
do obce Zaječov, kde osoba vy-
hrožovala zapálením rodinného 
domu výbušninou. Na místě bylo 
provedeno protipožární opatření 
a určitá oblast obce byla uzavřena 
a osoby z blízkého okolí evakuo-
vány. Následně byla vyhrožující 
osoba zajištěna PČR a byl prove-
den průzkum nemovitosti.
✘ 10. 3. 2023 v 9:34 byla jednot-
ka HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice společně s jed-
notkou SDH obce Komárov vy-
slána k dopravní nehodě do obce 
Zaječov. Na místě byla zjištěna 
DN jednoho osobního vozidla. 
Vozidlo narazilo do stromu, ři-
dič byl zraněn a bylo nutné vy-
prostit spolujezdce. Vyproštění 
osoby bylo provedeno pomocí 
hydraulického nářadí a dále byl 
proveden transport do vrtulníku 
letecké záchranné služby. Na mís-
tě bylo provedeno protipožární 
opatření a zajištění úniků pro-
vozních náplní.

HZS Hořovice

Městská policie Hořovice

✘ 2. 2. 2023 v 22:30 bylo telefo-
nicky oznámeno, že v ulici Ná-
dražní leží nějaký muž. Ozna-
movatelka měla obavu o jeho 
zdraví z důvodu možného pro-
chladnutí. Strážníci na místě zjis-
tili spícího podnapilého muže, 
kterého probudili a pomohli mu 
vstát. Muž se omluvil, poděkoval 
a odebral se k domovu.
✘ 5. 2. 2023 v 20:51 požádali 
policisté hlídku MP o součin-
nost v nemocnici, kde agresivní, 
podnapilý muž napadal nemoc-
niční personál. Obě hlídky muže 
uklidnily a po lékařském ošetře-
ní ho předali matce, která ho od-
vezla domů.
✘ 6. 2. 2023 v 11:23 si hlídka MP 
v ulici 9. května v Hořovicích 
všimla jedoucího vozidla, je-
hož řidič nebyl řádně připoután 
bezpečnostními pásy. Z tohoto 
důvodu vozidlo strážníci zasta-
vili a vyzvali řidiče k předložení 
dokladů potřebných pro řízení 
vozidla. Na to muž odpověděl, 
že řidičský průkaz nevlastní a již 
v minulosti mu byl vysloven zá-
kaz řízení. Z podezření na spá-
chání trestného činu byla na mís-
to přivolána PČR, která si celou 
věc převzala k dalšímu opatření.
✘ 13. 2. 2023 v 10:53 si hlíd-
ka MP na Palackého náměstí 
všimla muže sedícího na od-
padkovém koši, který popíjel al-
koholický nápoj – vodku, čímž 
porušoval vyhlášku města č. 

3/2015. Strážníci muže upozor-
nili na nevhodné chování a vy-
zvali ho k prokázání totožnosti, 
což odmítl učinit. Muže hlídka 
vyzvala ještě jednou zákonnou 
výzvou k prokázání totožnos-
ti, což znovu odmítl. Poté ho 
strážníci vybídli, aby šel s nimi 
k prokázání totožnosti na nej-
bližší OOPČR. Muž opět od-
mítl. Vzhledem k tomu, že muž 
opětovně nespolupracoval, bylo 
užito DP a byl předveden na 
OOPČR Hořovice.
✘ 18. 2. 2023 ve 20:49 v ulici 
Fügnerova, Hořovice, strážníci 
MP zastavili vozidlo, a to z dů-
vodu porušení dopravních před-
pisů. Řidič byl několikrát vyzván 
k prokázání totožnosti a podro-
bení se dechové zkoušce na pří-
tomnost alkoholu v dechu, což 
obojí odmítal a snažil se z místa 
odejít. Z tohoto důvodu strážní-
ci vyrozuměli PČR, která se na 
místo okamžitě dostavila a řidiče 
si převzala k dalšímu opatření.
✘ 24. 2. 2023 v 6:05 bylo ozná-
meno z Prodejny potravin na 
Palackého nám., Hořovice, že zde 
došlo k odcizení zboží a pacha-
tele zaznamenala bezpečnostní 
kamera. Po zhlédnutí záznamu 
bylo zjištěno, že tato věc souvisí 
s již vyšetřovanou událostí PČR, 
a proto byl kamerový záznam 
postoupen na OOP Hořovice.

Světla Dardová
velitelka MP Hořovice

Nonstop tel. linka MP: 800 156 166

Plánujete letní dovolenou v za-
hraničí a nemáte platný cestovní 
pas?

Požádejte o vydání 
nového cestovního 
pasu včas a nene-
chávejte podání 
žádosti až do doby 
před letní turistic-
kou sezónou. Vy-

hnete se tak zbytečným frontám 
na úřadech, ušetříte čas, nervy 
a peníze. Za vydání cestovního 
pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte 
správní poplatek 600 Kč, u dětí 
mladších 15 let 100 Kč.

Nestačili jste podat žádost o vy-
dání cestovního pasu ve lhůtě 30 
dnů?
Můžete podat žádost o vydání ces-
tovního pasu ve zkrácené lhůtě do 
24 hodin pracovního dne nebo do 
5 pracovních dnů. Správní poplatek 
u cestovního pasu vydaného do 24 
hodin pracovního dne činí 6 000 Kč 
(u občanů mladších 15 let 2 000 Kč) 
a 3 000 Kč u cestovního pasu vyda-

ného do 5 pracovních dnů (u obča-
nů mladších 15 let 1 000 Kč). Za ten-
to poplatek obdržíte plnohodnotný 
cestovní pas se strojově čitelnými 
údaji a s nosičem dat s biometrický-
mi údaji s platností 10 let (u občanů 
mladších 15 let s platností 5 let).
Máte-li platný cestovní pas, zkont-
rolujte si dobu jeho platnosti. Hod-
láte-li cestovat mimo Evropskou 
unii, zjistěte si u velvyslanectví da-
ného státu, jakou minimální dobu 
platnosti cestovního pasu cizí stát 
vyžaduje. Požadovaná minimál-
ní doba platnosti cestovního pasu 
může být například 6 měsíců ode 
dne vstupu nebo vycestování z úze-
mí cizího státu. Dále se informujte, 
zda je ke vstupu a pobytu na území 
daného státu třeba vízum.

Nestačili jste si vyřídit cestovní 
pas a cestujete v rámci EU?

K cestám 
do států EU 
můžete jako 
cestovní do-
klad použít 

Včasné vyřízení osobních dokladů před letní sezónou

 
 

 
Včasné vyřízení osobních dokladů před letní sezónou 
 
Plánujete letní dovolenou v zahraničí a nemáte platný 

cestovní pas? 
 

Požádejte o vydání nového cestovního pasu včas a nenechávejte podání žádosti až do doby před 
letní turistickou sezónou. Vyhnete se tak zbytečným frontám na úřadech, ušetříte čas, nervy a peníze. 
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte správní poplatek 600 Kč, u dětí mladších 15 let 
100 Kč. 

Nestačili jste podat žádost o vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů?  

Můžete podat žádost o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo do 5 pracovních dnů. 
Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 Kč (u občanů mladších 15 let 
2 000 Kč) a 3 000 Kč u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů (u občanů mladších 15 let 1 000 Kč). Za tento 
poplatek obdržíte plnohodnotný cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji s platností 
10 let (u občanů mladších 15 let s platností 5 let). 

 

Máte-li platný cestovní pas, zkontrolujte si dobu jeho platnosti. Hodláte-li cestovat mimo Evropskou unii, zjistěte 
si u velvyslanectví daného státu, jakou minimální dobu platnosti cestovního pasu cizí stát vyžaduje. Požadovaná 
minimální doba platnosti cestovního pasu může být například 6 měsíců ode dne vstupu nebo vycestování z území cizího 
státu. Dále se informujte, zda je ke vstupu a pobytu na území daného státu třeba vízum. 

 

Nestačili jste si vyřídit cestovní pas a cestujete v rámci EU?  

K cestám do států EU můžete jako cestovní doklad použít občanský průkaz. Rovněž lze občanský průkaz použít 
i k cestování do těchto států: Norsko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko, Island, Albánská republika, 
Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, Makedonská republika, Moldavská republika, 
Srbská republika. 

Standardní lhůta pro vydání občanského průkazu je 30 dní. Stejně jako u cestovních pasů 
je možné vyhotovit občanský průkaz i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne 

nebo do 5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč za občanský průkaz 
vydaný do 24 hodin (u občanů mladších 15 let 500 Kč) a 500 Kč u občanského průkazu vyhotoveného do 5 pracovních 
dnů (u občanů mladších 15 let 300 Kč).  

 

Má vaše dítě občanský průkaz?  

I dítě mladší 15 let může cestovat na občanský průkaz. Pro děti do 15 let je správní poplatek za vydání občanského 
průkazu pouze 50 Kč a jeho platnost je 5 let. Dětem do 15 let vyřizuje osobní doklad zákonný zástupce, 
a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze na úřadech městských částí Prahy 1 až 22), 
popřípadě u Ministerstva vnitra, pokud žádá o občanský průkaz nebo cestovní pas ve zkrácené lhůtě. 

Upozorňujeme na skutečnost, že i narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí cestovní doklad (občanský průkaz 
nebo cestovní pas). Rodný list dítěte není cestovním dokladem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSČ MV 20. 3. 2019 

 
 

 
Včasné vyřízení osobních dokladů před letní sezónou 
 
Plánujete letní dovolenou v zahraničí a nemáte platný 

cestovní pas? 
 

Požádejte o vydání nového cestovního pasu včas a nenechávejte podání žádosti až do doby před 
letní turistickou sezónou. Vyhnete se tak zbytečným frontám na úřadech, ušetříte čas, nervy a peníze. 
Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů zaplatíte správní poplatek 600 Kč, u dětí mladších 15 let 
100 Kč. 

Nestačili jste podat žádost o vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 dnů?  

Můžete podat žádost o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne nebo do 5 pracovních dnů. 
Správní poplatek u cestovního pasu vydaného do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 Kč (u občanů mladších 15 let 
2 000 Kč) a 3 000 Kč u cestovního pasu vydaného do 5 pracovních dnů (u občanů mladších 15 let 1 000 Kč). Za tento 
poplatek obdržíte plnohodnotný cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji s platností 
10 let (u občanů mladších 15 let s platností 5 let). 

 

Máte-li platný cestovní pas, zkontrolujte si dobu jeho platnosti. Hodláte-li cestovat mimo Evropskou unii, zjistěte 
si u velvyslanectví daného státu, jakou minimální dobu platnosti cestovního pasu cizí stát vyžaduje. Požadovaná 
minimální doba platnosti cestovního pasu může být například 6 měsíců ode dne vstupu nebo vycestování z území cizího 
státu. Dále se informujte, zda je ke vstupu a pobytu na území daného státu třeba vízum. 

 

Nestačili jste si vyřídit cestovní pas a cestujete v rámci EU?  

K cestám do států EU můžete jako cestovní doklad použít občanský průkaz. Rovněž lze občanský průkaz použít 
i k cestování do těchto států: Norsko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko, Island, Albánská republika, 
Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Gruzie, Makedonská republika, Moldavská republika, 
Srbská republika. 

Standardní lhůta pro vydání občanského průkazu je 30 dní. Stejně jako u cestovních pasů 
je možné vyhotovit občanský průkaz i ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne 

nebo do 5 pracovních dnů. Je však nutné počítat se zvýšeným správním poplatkem, a to 1 000 Kč za občanský průkaz 
vydaný do 24 hodin (u občanů mladších 15 let 500 Kč) a 500 Kč u občanského průkazu vyhotoveného do 5 pracovních 
dnů (u občanů mladších 15 let 300 Kč).  

 

Má vaše dítě občanský průkaz?  

I dítě mladší 15 let může cestovat na občanský průkaz. Pro děti do 15 let je správní poplatek za vydání občanského 
průkazu pouze 50 Kč a jeho platnost je 5 let. Dětem do 15 let vyřizuje osobní doklad zákonný zástupce, 
a to na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností (v Praze na úřadech městských částí Prahy 1 až 22), 
popřípadě u Ministerstva vnitra, pokud žádá o občanský průkaz nebo cestovní pas ve zkrácené lhůtě. 

Upozorňujeme na skutečnost, že i narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí cestovní doklad (občanský průkaz 
nebo cestovní pas). Rodný list dítěte není cestovním dokladem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSČ MV 20. 3. 2019 

občanský průkaz. Rovněž lze ob-
čanský průkaz použít i k cestování 
do těchto států: Norsko, Švýcarsko, 
Lichtenštejnsko, Island, Albánská 
republika, Bosna a Hercegovina, 
Černá Hora, Gruzie, Makedonská 
republika, Moldavská republika, 
Srbská republika.
Standardní lhůta pro vydání občan-
ského průkazu je 30 dní. Stejně jako 
u cestovních pasů je možné vyho-
tovit občanský průkaz i ve zkrácené 
lhůtě do 24 hodin pracovního dne 
nebo do 5 pracovních dnů. Je však 
nutné počítat se zvýšeným správ-
ním poplatkem, a to 1 000 Kč za ob-
čanský průkaz vydaný do 24 hodin 
(u občanů mladších 15 let 500 Kč) 
a 500 Kč u občanského průkazu 
vyhotoveného do 5 pracovních dnů 
(u občanů mladších 15 let 300 Kč).

Má vaše dítě občanský průkaz?
I dítě mladší 15 let může cestovat 
na občanský průkaz. Pro děti do 
15 let je správní poplatek za vydání 
občanského průkazu pouze 50 Kč 
a jeho platnost je 5 let. Dětem do 15 
let vyřizuje osobní doklad zákon-
ný zástupce, a to na kterémkoliv 
obecním úřadu obce s rozšířenou 
působností (v Praze na úřadech 
městských částí Prahy 1 až 22), po-
případě u Ministerstva vnitra, po-
kud žádá o občanský průkaz nebo 
cestovní pas ve zkrácené lhůtě.
Upozorňujeme na skutečnost, že 
i narozené dítě musí mít pro ces-
ty do zahraničí cestovní doklad 
(občanský průkaz nebo cestovní 
pas).
Rodný list dítěte není cestovním 
dokladem.



www.mesto-horovice.eu8

informace

Upozornění na blížící se splatnost
místních poplatků na rok 2023

POPLATEK ZA OBECNÍ 
SYSTÉM ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ

Kdo je poplatníkem:
a) fyzická osoba přihlášená v obci 
nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není při-
hlášená žádná fyzická osoba a která 
je umístěna na území obce.

Sazba poplatku: 700,– Kč
Splatnost poplatku: jednorázově 
nejpozději do 31. 5. 2023

Osvobození a úlevy:
Od poplatku je osvobozena oso-
ba, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení v obci 
a která je:
a) poplatníkem poplatku za odklá-
dání komunálního odpadu z ne-
movité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště,
b) umístěna do dětského domova 
pro děti do 3 let věku, školského 
zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského 
zařízení pro preventivně výchov-
nou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na 
základě rozhodnutí soudu, na žá-
dost obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností, zákonného 
zástupce dítěte nebo nezletilého,
d) umístěna v domově pro osoby 
se zdravotním postižením, domo-
vě pro seniory, domově se zvlášt-
ním režimem nebo chráněném 
obydlí,
e) na základě zákona omezena na 
osobní svobodě s výjimkou osoby 
vykonávající trest domácího vě-
zení,
f) držitelem průkazu ZTP/P,
g) dlouhodobě pobývá v cizině.

Úleva se také poskytuje oso-
bě, které poplatková povinnost 
vznikla z důvodu přihlášení v obci 
a která dosáhla věku alespoň 70 
let, a to ve výši 100,– Kč, tzn.:
600,– Kč
Poplatník je povinen prokázat 
všechny ohlášené skutečnosti, jež 
mu zakládají nárok na osvobození 
nebo úlevu od poplatku.

Jak zaplatit:
n V hotovosti nebo platební kar-
tou přímo na odboru finančním 
MěÚ Hořovice
Úřední hodiny pokladny:
Pondělí: 8:00 – 17:00
Středa: 8:00 – 17:00
V neúřední dny tj. úterý, čtvrtek 
a pátek mohou lidé uhradit po-
platky po předem dohodnuté do-
mluvě.
n Bezhotovostním převodem na 
číslo účtu 19-363886349/0800

Každá fyzická osoba přihlášená 
v obci má přidělený svůj variabilní 
symbol, který zůstává pořád stejný. 
Pokud jej neznáte, můžete si jej vy-
žádat na e-mailové adrese:
plat@mesto-horovice.cz, nebo na 
tel. 311 545 312.
Variabilní symboly lze uvádět 
také následujícím způsobem:
Fyzické osoby přihlášené v by-
tové jednotce použijí variabilní 
symbol ve tvaru:
1340 + datum narození (ve tvaru 
DDMMRR – poslední dvojčíslí 
roku) a specifický symbol: číslo 
popisné (přihlášení k pobytu).
Fyzické osoby přihlášené v rodin-
ném domě, pokud hradí poplatek 
za všechny
přihlášené osoby v daném rodin-
ném domě, použijí variabilní sym-
bol:
1340 + číslo popisné.

Vlastníkovi nemovité věci zahrnu-
jící byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou
rekreaci, ve které není přihláše-
ná žádná fyzická osoba, a která 
je umístěna na území obce, bude 
variabilní symbol přidělen na zá-
kladě ohlašovací povinnosti.

Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen nejpozději 
do 15 dnů podat správci poplatku 
ohlášení vzniku své poplatkové 
povinnosti a dojde-li ke změně 
údajů uvedených v ohlášení, je 
poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
nastala.

POPLATEK ZE PSŮ

Kdo je poplatníkem
Poplatek ze psů platí držitel psa. 

Držitelem je osoba, která je při-
hlášena nebo má sídlo na území 
města Hořovice.
Poplatek se platí ze psů starších tří 
měsíců.

Sazba poplatku
Sazba za kalendářní rok činí:
a) Kč 200,–
- za prvního psa chovaného v ro-
dinném domě
Kč 300,–
- za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele, v rodinném 
domě
b) Kč 800,–
- za psa chovaného v bytovém 
domě nebo jinde
Kč 1 200,–
- za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele, chovaného v by-
tovém domě nebo jinde
c) Kč 200,–
- za psa, jehož držitelem je osoba 
starší 65 let
Kč 300,–
- za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele staršího 65 let
d) Kč 1 500,–
- za psa chovaného právnickými 
osobami za každého psa

Splatnost poplatku:
a) Nečiní-li poplatek více než 
200,– Kč ročně – zaplaťte nejpoz-
ději do 31. 5. 2023
b) Činí-li poplatek více ne 200,– 
Kč ročně – lze jej uhradit ve dvou 
stejných splátkách
nejpozději do 31. 5. 2023 
a 30. 9. 2023.

Jak zaplatit:
n V hotovosti nebo platební kar-
tou přímo na odboru finančním 
MěÚ Hořovice
Úřední hodiny pokladny:
Pondělí: 8:00 – 17:00
Středa: 8:00 – 17:00
V neúřední dny tj. úterý, čtvrtek 
a pátek mohou lidé uhradit po-
platky po předem dohodnuté do-
mluvě.
n Bezhotovostním převodem na 
číslo účtu 19-363886349/0800

Každý držitel přihlášeného psa na 
základě ohlašovací povinnosti má 
přidělený variabilní symbol, kte-
rý zůstává pořád stejný. Pokud jej 
neznáte, můžete si jej vyžádat na 

e-mailové adrese: plat@mesto-ho-
rovice.cz, nebo na tel. 311 545 312. 
Nebo lze uvést VS ve tvaru: 1341 
+ datum narození držitele psa (ve 
tvaru DDMMRR-poslední dvoj-
číslí roku)a specifický symbol:číslo 
popisné (přihlášený pobyt držitele 
psa).

Osvobození od poplatku:
1)Držitel psa, kterým je
- osoba nevidomá,
- osoba, která je považována za 
závislou na pomoci jiné fyzické 
osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby,
- osoba, která je držitelem průka-
zu ZTP nebo ZTP/P,
- osoba provádějící výcvik psů ur-
čených k doprovodu těchto osob,
- osoba provozující útulek pro zví-
řata
- osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní 
právní předpis.
2) Od poplatku se dále osvobozují:
a) Město Hořovice
b) držitel psa pocházejícího z útul-
ku po dobu tří let ode dne pořízení 
psa

Ohlašovací povinnost:
Poplatník je povinen ohlásit správ-
ci poplatku vznik své poplatkové 
povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy 
se pes stal starším tří měsíců, nebo 
ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců.
Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit 
také zánik své poplatkové povin-
nosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, 
darování nebo prodej). Povinnost 
ohlásit držení psa má i osoba, kte-
rá je od poplatku osvobozena.

NAVÝŠENÍ POPLATKŮ

Nebudou-li poplatky zaplaceny 
poplatníkem včas nebo ve správné 
výši, vyměří mu správce poplat-
ku poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným 
seznamem.

Včas nezaplacené poplatky nebo 
část těchto poplatků může správce 
poplatku zvýšit až na trojnásobek; 
navýšená částka poplatku je pře-
vedena do dalšího období, než je 
poplatek uhrazen.

MěÚ Hořovice, odbor finanční



usnesení rady města

9www.mesto-horovice.eu

Z Rady města
Hořovice

ze dne 20. února 2023

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce. Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice odvolává 
z funkce ředitele MSBNF Hořovice 
pana Romana Šmerhovského ke dni 
20. 02. 2023 a pověřuje pana Petra 
Hůlu k výkonu pravomocí ředitele 
PO s účinností od 21. 02. 2023. Hla-
sování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí navržené řešení přechodu pro 
chodce přes Plzeňskou ulici v křižo-
vatce s Masarykovou ulicí v Hořo-
vicích. Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí informace Technického a do-
pravního odboru MěÚ Hořovice 
ohledně řešení parkování osobních 
automobilů v různých lokalitách 
v Hořovicích. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-6030010 pro společ-
nost ČEZ Distribuce, a. s., spočívající 
v rozšíření stavby zařízení distribuč-
ní soustavy na pozemcích p. č. 454/2, 
p. č. 753/1, p. č. 757/3, p. č. 757/2 a p. č. 
454/4 v k.ú. Velká Víska. Zařízení dis-
tribuční soustavy činí kabelové vede-
ní NN, venkovní vedení NN (144 bm 
vedení NN), 2 ks skříní, 3 ks sloup 
a 50 bm zemnícího pásku. Věcné bře-
meno bude zřízeno za jednorázovou 
náhradu ve výši 20.207 Kč včetně 
DPH. K podpisu dodatku je pověře-
na starostka města. Hlasování: PRO: 
7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s předloženým návrhem znění Vnitř-
ního předpisu č. 1/2023 – Provozní 
řád divadelního sálu a zasedací míst-
nosti radnice včetně příloh. Zároveň 
stanovuje cenu za krátkodobé uží-
vání divadelního sálu ve výši 300 Kč 
bez DPH/hod a cenu za krátkodobé 
užívání zasedací místnosti radnice ve 
výši 300 Kč bez DPH/hod. Hlasová-
ní: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice schvalu-
je pořadník žadatelů pro přidělení 
bytů ve vlastnictví města. Pořadník 
je nedílnou přílohou tohoto podání. 
Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města souhlasí s pronájmem 
sálu radnice města Hořovice dne 
25. 02. 2023 od 13:00 do 14:00 hodin 

pro slavnostní zakončení čekatelské-
ho skautského kurzu, který od začát-
ku roku pořádá Brdská lesní škola ve 
spolupráci s okresní radou Junák – 
český skaut z.s. a předání dekretů, za 
úplatu dle platného Vnitřního před-
pisu. Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada souhlasí s bezplatným proná-
jmem vestibulu budovy Městského 
úřadu Hořovice č.p. 640 pro Sedmi-
krásku – sdružení osobního rozvoje, 
z.s. k pořádání velikonočních tvoři-
vých dílniček dne 01. 04. 2023 v čase 
od 08:00 do 13:00 hodin. Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s kritérii pro přijímání dětí do 
Městské mateřské školy ve školním 
roce 2023 – 2024. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s podáním žádosti o podporu pro-
jektu s názvem „Modernizace od-
borných učeben v 1. základní škole 
Hořovice“, do připravované 24. výzvy 
IROP pro základní školy, s předfinan-
cováním projektu v době realizace 
a s financováním spoluúčasti, a dále 
souhlasí s provedením technického 
zhodnocení majetku, budova 1. zá-
kladní školy Hořovice, parcelní číslo 
676/5, dotčeného realizací projektu 
a udržení výstupu projektu min. po 
dobu udržitelnosti, tj. min. po dobu 
5 let od finančního vypořádání pro-
jektu. Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada souhlasí s uzavřením Veřej-
noprávní smlouvy o dotaci/příspěv-
ku, vč. Přílohy č. 1 na poskytování 
sociální služby na rok 2023, ev.č. 
S-1759/SOC/2023 se Středočeským 
krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 
5. Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice pověřuje do-
pravní komisi zpracováním návrhu 
rozšíření modrých zón a řešení par-
kování v rámci Hořovic. Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporučuje 
zastupitelstvu schválit zastupitele Ing. 
Žáčka jako určeného zastupitele při 
pořizování územně plánovací doku-
mentace obce dle stavebního zákona. 
Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje, že 
na základě peněžního daru ve výši 
10.000 USD na údržbu hrobu rodiny 
Lizcových je tento hrob zproštěn od 
veškerých poplatků. Rada města Ho-
řovice se zavazuje, že ponese veškeré 
náklady na údržbu tohoto hrobu. 
Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí předloženou nabídku firmy 
Cymedica Engineering s.r.o. na rea-
lizaci komunikace ulice Fügnerová 

a ukládá Odboru technickému a do-
pravnímu do 06. 03. 2023 předložit 
tři nabídky. Hlasování: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Z Rady města
Hořovice

ze dne 6. března 2023

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce. Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice vzala na 
vědomí informaci o výnosech z par-
kovacích automatů ve městě za leden 
a únor tohoto roku. Hlasování: PRO: 
5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice podle § 102 
odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, rozhodla o platu pro 
pana Petra Hůlu, který je pověřen 
řízením MSBNF Hořovice podle 
přílohy, která je nedílnou součástí 
originálu zápisu. Hlasování: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
předloženou projektovou dokumen-
taci, podle které společnost LAT-
RANSGAS Hořovice plánuje rozší-
ření svého areálu na pozemek p. č. 
2219 v k. ú. Hořovice, tedy v soused-
ství silnice II/117 proti vjezdu do are-
álu společnosti Saint-Gobain Sekurit 
ČR spol. s r.o. a o zřízení šesti zásob-
níků pro skladování LPG. Rada k při-
pravovanému záměru nemá žádných 
připomínek. Oznámit usnesení rady 
žadatelům. Hlasování: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice pověřuje ve-
doucího Technického a dopravního 
odboru MěÚ Hořovice podpisem 
objednávek, jejichž předmětem je 
údržba majetku města a dodávky 
materiálů, vše do max. výše 50.000 
Kč bez DPH konkrétní jedné objed-
návky, a vše do výše zastupitelstvem 
schválených finančních prostředků 
v jednotlivých kapitolách rozpočtu 
města. Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním zadávací dokumentace a veš-
kerých příloh, pro veřejnou zakázku 
na dodávku s názvem „Nákup lase-
rového měřiče rychlosti“ zadávanou 
dle vnitřního předpisu č. 3/2016, zá-
sad pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, v platném znění. Do 
komise pro otevírání obálek, komise 
pro posouzení kvalifikace a hodno-
tící komise jsou radou jmenování 
následující členové a jejich náhrad-
níci v tomto složení: členové – Mgr. 
Radek Smrž, Ing. Milan Šnajdr, Mgr. 
Světla Dardová, náhradníci – 1. ná-
hradník Bc. Pavel Nový, 2.náhradník 

Eva Kaufmanová, 3. náhradník Ni-
kola Dančová, DiS. Hlasování: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
v souladu s vnitřním předpisem č. 
3/2016 - Zásady pro zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu, a tedy 
s nabídkou, vzešlou z poptávkového 
řízení, podle které MVDr. Tomáš 
Tink, za finanční podíl města Hořo-
vice v maximální výši 846.397 Kč vč. 
21 % DPH, zajistí rekonstrukci části 
komunikačního systému ve Fügne-
rově ulici v Hořovicích. Ve spolupráci 
s Odborem vnitřních věcí a právním 
předložit návrh smlouvy o spolu-
práci. Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s projektovou dokumentací, podle 
které bude, na pozemcích areálu 
Nemocnice Hořovice, postavena 
novostavba výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby 
Středočeského kraje hraničící s po-
zemky města pod komunikačním 
systémem v ulici K Nemocnici, dle 
dokumentace pro společné územní 
a stavební řízení, zpracované Ing. 
Ondřejem Nesměrákem v září 2022. 
Rada bere na vědomí, že v souvislosti 
s realizací projektu bude upravena 
plocha chodníku před výjezdovou 
základnou, dojde k vymístění dvou 
kusů stromů a k přemístění stožáru 
veřejného osvětlení v místě výjez-
du na místní komunikaci. Oznámit 
usnesení rady žadateli. Hlasování: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem smlouvy o dílo, podle které 
zpracuje společnost LUCIDA s.r.o., 
za celkovou cenu 2.086.318 Kč vč. 21 
% DPH, dokumentace pro stavební 
povolení, realizační dokumenta-
ce stavby a zadávací dokumentace 
stavby ke stavebním objektům pří-
jezdová komunikace, veřejná splaš-
ková kanalizace a veřejný vodovod 
a odvodnění (dešťová kanalizace) 
mateřské školy, okolních komunikací 
a provedení objektu retenční nádrže, 
vše za účelem možnosti stavebně po-
volit výstavbu mateřské školy v loka-
litě Lipové ulice v Hořovicích. Rada 
pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy o dílo. Hlasování: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 3 ke smlouvě 
o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu vč. přílohy č. 1, podle které 
bude společnost AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. účtovat sběr, pře-
pravu a odstraňování odpadu v roce 
2023. Rada pověřuje starostku města 
podpisem smlouvy. Hlasování: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem dodatku č. 1 ke smlouvě 
o převzetí odpadu do zařízení vč. 



www.mesto-horovice.eu10

usnesení rady města - informace

Městská policie Hořovice

přílohy č. 1, podle které bude společ-
nost AVE CZ odpadové hospodář-
ství, s.r.o. účtovat převzetí odpadu na 
skládku „Stašov“ v roce 2023. Rada 
pověřuje starostku města podpisem 
smlouvy. Hlasování: PRO: 6 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice zvažuje zá-
měr prodeje trafostanice BE 4334 
v ulici Fügnerova, včetně pozemku 
p. č. 1672/2 o výměře 38 m2 v k.ú. 
Hořovice. Rada města pověřuje od-
bor vnitřních věcí a právní zadáním 
zpracování znaleckého posudku na 
zjištění ceny obvyklé trafostanice 
a pozemku p. č. 1672/2 a dále pově-
řuje odbor vnitřních věcí a právní 
v součinnosti s odborem technickým 
a dopravním navrhnout podmínky 
prodeje uvedených nemovitostí. Hla-
sování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje 
usnesení ze dne 12. 10. 2022: „Rada 
souhlasí s textem prohlášení k exis-
tenci a vlastnictví komunikace na 
pozemcích p. č. 693/3 a 693/4 v k. ú. 
Hořovice napojené na ulici Jirásko-
vu v Hořovicích. Prohlášení se stane 
jednou z příloh žádosti města vůči 
Katastrálnímu úřadu Středočeského 
kraje o změnu využití pozemku ze 
zeleně na ostatní komunikace. Rada 
pověřuje paní starostku podpisem 
prohlášení.“, a schvaluje toto nové 
znění: Rada města Hořovice souhla-
sí se zněním Prohlášení k existenci 
a vlastnictví komunikace na části 
stávajícího pozemku p. č. 693/3 a po-
zemku p. č. 693/4 (dle geometrického 
plánu č. 2267-1/2023 vyhotoveného 
GK Marek Hasman vymezeno na 
nově vznikajících pozemcích p. č. 

693/10 a p. č. 693/11 a pozemku p. 
č. 693/4) v k. ú. Hořovice napojené 
na ulici Jiráskovu v Hořovicích. Pro-
hlášení bude podkladem pro zápis 
změny geometrického určení hranic 
pozemků a změny způsobu využití 
pozemků do katastru nemovitostí ze 
stávajícího způsobu využití zeleň na 
nový způsob využití ostatní komu-
nikace. Rada pověřuje paní starost-
ku podpisem Prohlášení. Hlasování: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice souhlasí 
s vybudováním klidové zóny pro 
veřejnost v blízkosti Lázeňského 
rybníka, mimo jiné na pozemku p. 
č. 1855/1 o výměře 622 m2, ostatní 
plocha, zeleň, v k. ú. Hořovice, který 
je v současné době ve vlastnictví Čes-
ké republiky, když příslušný k hospo-
daření s tímto majetkem je Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetko-
vých, a to za předpokladu, že bude 
realizován bezúplatný převod tohoto 
pozemku do vlastnictví města Hořo-
vice. Město Hořovice má záměr kli-
dovou zónu v dané oblasti vybudovat 
svépomocí, respektive prostřednic-
tvím své příspěvkové organizace 
Městské správy bytového a nebytové-
ho fondu Hořovice. Hlasování: PRO: 
6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhy Hodnotící komise pro roz-
dělení finančních prostředků v rámci 
Programu pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Hořovice v roce 
2023 – oblast podpory „Sociální 
věci“ a doporučuje Zastupitelstvu 
města Hořovice schválit poskytnutí 
dotací žadatelům uvedeným v pří-
loze. Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0

Těšíme se na Tebe! 

2. Základní škola Jiráskova 617, Hořovice

Zveme Tě
na zápis do 1. třídy
čtvrtek 13. dubna 2023 / 15.00—18.00

budova Vísecké náměstí

S sebou:
rodný list dítěte / občanský průkaz rodičů /

popř. doporučení PPP

Organizace STP v České republice, z.s. 
informuje o akcích na rok 2023

Rok 2023 jsme začali ozdravným pobytem v Hotelu Praha ve Františ-
kových lázních. Pobyt se vydařil a členové byli velice spokojeni. V březnu 
jsme uskutečnili zájezd do divadla Kalich na představení „Biograf láska“. 
V dubnu připravujeme počítačové kurzy. Nadace „Konto Bariéry“ nám 
darovala tři notebooky. Termíny kurzů budou upřesněny.

V květnu jsme připravili týdenní rekondiční pobyt v Jeseníkách 
v hotelu Slovan. Termín 28. 5.–2. 6. 2023. Jsou připraveny výlety: Ter-
mální lázně Velké Losiny, Praděd, Dlouhé Stráně, průvodcovská pro-
hlídka Priessnitzových lázní, Mechové jezírko, Rejvíz, atd. O tento pobyt 
byl velký zájem, plánujeme tudíž ještě další pobyt v měsíci červnu v ter-
mínu 18. 6.–23. 6. 2023

Na červen připravujeme členskou schůzi dne 6. 6. 2023, na které Vás 
budeme informovat o akcích a pobytech v roce 2024, bude hudební vy-
stoupení, občerstvení zajištěno.

V červenci 22. 7. 2023 pojedeme na zámek Kozel, doprava pro členy 
zdarma, cena vstupenky 140 Kč. Termín odjezdu bude upřesněn.

V září připravujeme dva rehabilitační pobyty v hotelu CONCERTI-
NO Jindřichův Hradec a jednodenní zájezd na zámek Lány, termín bude 
upřesněn.

1. října „Papučový den“ - bude připravena výstava kompenzačních pomůcek.
Na prosinec plánujeme kurzy FLORISTIKY, výroba vánoční dekorace.
Přihlášky na akce a pobyty na tel. 605 503 281 (Jarmila Gruntová).

Pozvánka do ZUŠ
J. J. Ryby v Jincích
Pozvánka na prezentaci žáků 
ZUŠ JJR pobočky Jince při zápisu 
předškoláků do ZŠ Jince - čtvr-
tek 20. dubna 2023 od 13.00 do 
17:00 v ZŠ Jince
Pozvánka na zápis pro budoucí 
prvňáčky do ZUŠ JJR pobočky 
Jince ul. Slavíkova 28 - čtvrtek 
27. dubna 2023 od 15 do 17:30.

Alena Packová,
ZUŠ JJR pobočka Jince

Základní škola Hořovice, příspěvková organizace
Svatopluka Čecha 455, 268 01 Hořovice, tel: 311 512 958

www.spechorovice.cz, e-mail: spec.skoly.horovice@quick.cz

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023 - 2024
Vážení rodiče,
ve středu 19. 4. 2023 se 
od 14:00 – 16:00 usku-
teční zápis do 1. třídy.
K zápisu je nutné doložit ko-
pii rodného listu, občanský 
průkaz a platné vyšetření ze 
školského poradenského 
zařízení.
Naše škola je určena pro děti, které z různých důvodů nezvlá-
dají nároky běžné základní školy, pro žáky s mentálním postiže-
ním, pro žáky, kteří potřebují více školní péče, mírnější tempo 
výuky, plný respekt ke zdravotnímu handicapu.

Mgr. Marie Chadrabová, ředitelka školy

                                Základní škola Hořovice, příspěvková organizace 
                           Svatopluka Čecha 455, 268 01 Hořovice, tel: 311 512 958 

                             www.spechorovice.cz,  e-mail: spec.skoly.horovice@quick.cz 
 
 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023 - 2024 
Vážení rodiče,  
Ve středu 19. 4. 2023 se od 14.00 – 16.00 hod. uskuteční zápis do 1. třídy.  
K zápisu je nutné doložit kopii rodného listu, občanský průkaz a platné vyšetření 
ze školského poradenského zařízení.                             
Naše škola je určena pro děti, které z různých důvodů nezvládají nároky běžné 
základní školy, pro žáky s mentálním postižením, pro žáky, kteří potřebují více 
školní péče, mírnější tempo výuky, plný respekt ke zdravotnímu handicapu. 
                                    
Mgr. Marie Chadrabová, ředitelka školy 
 



informace

11www.mesto-horovice.eu

n Ze vzpomínek pamětníků

n Velikonoční pozdrav z Hořovic na pohledni-
ci vydané v r. 1935, Archiv I. Voráčková.

Vítání občánků

V sobotu 29. 4. od 14:00 se bude konat na hořovickém zámku „Ví-
tání nových občánků města Hořovice“. Rodiče, kteří mají zájem 
o přivítání svého děťátka, se mohou v předstihu přihlásit u pí Evy 
Kaufmanové, tel. 724 263 699 nebo u Mgr. Ulčové, tel.: 724 716 300. 
Přihlášení obdrží pozvánku s časovým termínem.

Páťáci z 1. ZŠ zvládli i běžky
Lyžařský výcvik 5. ročníků proběhl v Novopacké Boudě-Špindlerův Mlýn v Krkonoších, 

v lokalitě zvané Sedmidolí s nadmořskou výškou cca 1200 m n.m. Jelikož máme letos sil-
né páté ročníky, lyžařský kurz tak probíhal ve dvou termínech, konkrétně od 18.–25. 2. a od 
25. 2. do 4. 3. 2023 a zúčastnilo se ho téměř 70 žáků.

Plánovaný termín byl vybrán tak, aby jistota sněhu byla co největší, ale počasí si s námi 
trošku pohrálo. První kurz si užil sníh i déšť, druhému kurzu se pak na hory vrátila zima 
v podobě chumelení, mrazů, a hlavně slunce, které zalévalo hřebeny hor.

Děti byly rozděleny do skupin dle lyžařského umu, ale nakonec pod vedením zkušených 
a trpělivých pedagogů se i z nelyžařů stali lyžaři. Někteří nelyžaři zaznamenali dokonce ta-
kový posun, že při závěrečném závodu ve slalomu lyžařům vytřeli zrak a obsadili místo na 
bedně.

Největší výzvou se však staly běžky. Na běžkách z dětí nestál téměř nikdo! Mimo zná-
mou klasiku a bruslení se objevily i styly, které se jen těžko popisují. Každopádně se všichni 
s běžkami statečně poprali 
a při večerním promítání to 
byly právě běžky, které sklidily 
největší ohlasy.

Lyžák rychle utekl, domů 
jsme se vrátili všichni utahaní, 
unavení, ale přesto spokojení 
a plní zážitků. Za velké vítěz-
ství považujme i to, že v dneš-
ní době děti vydržely bez mo-
bilních telefonů, na které si ani 
nevzpomněly.

Nikola Škroudová
a Barbora Kapraĺová

Vzpomínka

,Kdo byl milován,
není zapomenut"

Dne 10. 4. 2023 by se dožila 80 let paní 
Marie Hrdličková z Hořovic. S láskou 
vzpomíná rodina.



pozvánky

www.mesto-horovice.eu12



kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu

Kulturní a společenské pozvánky do Hořovic



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

n Galerie Nádraží Hořovice

U Nádraží 341/1, Hořovice

n FOTOKLUB HOŘOVICE
Vernisáž se koná ve čtvrtek 20. 4. 2023 od 17:00.

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO 12:00 – 17:00
ÚT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
ST 12:00 – 17:00
ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ Zavřeno
Soboty pro veřejnost:
Velikonoce zavřeno, 22. 4. 8:00 - 11:00

n 14. 4. pátek 18:00 až 23:00
EXPEDIČNÍ KAMERA HOŘOVICE 2023
Tradiční přehlídka filmů tentokrát netradičně 
v knihovně. Občerstvení zajištěno panem 
Liborem Najmanem. Čeká nás přehlídka 
osmi filmů. Noc bude dlouhá, pro zmrzlíky 
doporučujeme vzít si teplé oblečení nebo deku.
n 20. 4. čtvrtek od 17:30
ALŽBĚTA BÁTHORY – čachtická paní
Přednáška Milana Zacha Kučery.
PŘIPRAVUJEME:
n 25. 5. od 17:30
ZELENÉ IRSKO – JAKUB GRESCHL
8. 6. od 17:30
BESEDA SE SPISOVATELKOU JANOU 
PONCAROVOU
UPOZORNĚNÍ:
Rádi bychom uspořádali opět akce pro seniory, 
které měly dobrou odezvu, Trénink paměti 
a Digitální odyseu, datum upřesníme podle 
projeveného zájmu. Pokud byste měli zájem se 
podobné akce účastnit, volejte na 603 199 304 
nebo pište na e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz.

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1, Hořovice
tel.: 732 512 821

n VÝSTAVA SVĚT V BARVÁCH
Město Hořovice a MKC Hořovice Vás zvou na 
výstavu Svět v barvách a vnímání krajiny v jiném 
spektru. Svá díla vystavují Tomáš Merhout a jeho 
host Jana Janouchová. Záštitu nad výstavou pře-
vzala starostka města Hořovice Věra Veverková.
Otevřeno: pá - so - ne od 10:00 do 18:00. Potrvá 
do 23. 4. 2023.

n Společenský dům

n Knihovna Ivana Slavíka

n Klub Labe

Vísecké nám. 198, Hořovice
www.klublabe.cz, www.mkc-horovice.cz

n 8. 4. od 19:00
PRAGO UNION + afterparty
n 22. 4. od 19:00
VISACÍ ZÁMEK

Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Po – Pá 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
So, Ne, svátky 9:00 – 11:00, 12:00 – 17:00

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230
n 1. 4. 2023 od 20:00
MIG 21

n 5. 4. 2023 od 19:00
MIROSLAV DONUTIL NA KUS ŘEČI
Nový program, nové historky.
n 6. 4. 2023 od 21:00
BRUTUS
n 16. 4. 2023 od 15:00
ÁŇA, PÓ A PES
Interaktivní dětská hudební šou s živým psem.
n 22. 4. 2023 od 20:00
RETRO DANCE PARTY
Disco ples s největšími tanečními hity od 70. let 
po současnost, soutěže a samozřejmě i písně na 
Vaše přání!
n 26. 4. 2023 od 19:00
NEZMAŘI SLAVÍ 45 LET

PŘIPRAVUJEME:
n 11. 5. 2023 od 17:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - VELKÁ OSLAVA

n Informační centrum
n 5. 4. 2023 středa od 18:00
SLAVÍK A DIABELLI
Divadelní sál. Klavírní a pěvecký koncert 
k 165. výročí úmrtí hudebního skladatele 
a nakladatele Antonia Diabelliho a k 190. vý-
ročí úmrtí houslového virtuosa Josefa Slavíka. 
Účinkují žáci Základní umělecké školy Josefa 
Slavíka Hořovice z klavírní a pěvecké třídy 
Květuše Ernestové a hosté. Koncert je součástí 
cyklu PODBRDŠTÍ SLAVÍCI a projektu ZÁ-
MECKÁ NOKTURNA.

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
e-mail: horovice@muzeum-beroun.cz

4 Stálá muzejní expozice otevřena o víken-
dech a velikonočních svátcích od 9:00 – 12:00 
a 12:30-17:00.
4 Srdečně zveme na výstavu pohlednic zapůj-
čených Ilonou Voráčkovou a na ukázku růz-
nými technikami zdobených kraslic poskyt-
nutých sběratelkou Boženou Musilovou. Ve 
vitrínách najdete vajíčka opletená, s lidovými 
tvary tvořenými slámou, zkrášlená drátková-
ním nebo malovaná, nechte se jimi inspirovat. 
Vernisáž 31. 3. od 17:00. Zahájení sezóny 
v sobotu 1. 4.

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou, v hotovosti):
4 BRUTUS
6. 4. 2023 od 21:00 SD, cena vstupenky: 330 Kč
4 NEZMAŘI SLAVÍ 45 LET
26. 4. 2023 od 19:00, SD, cena místenky: 350,– Kč (ř. 
2. 4. 6. a 8.) a 300,– Kč. (ř. 12 a 14.)
Předprodej i online: na Ticketstream
4 PO JEDNÉ STOPĚ
24. 5. 2023 od 19:00, Cena vstupenky v předprodeji 
v IC Hořovice 390 Kč. Předprodej i online: https://
www.ticketstream.cz/vstupenky/po-jedne-stope
4 KDYŽ SE ZHASNE
31. 5. 2023 od 19:00
Cena místenek: 490,– / 450,– Kč. Předprodej i on-
line: Ticketstream.cz
TICKETPORTAL (Předprodej online):
4 MIROSLAV DONUTIL NA KUS ŘEČI
5. 4. 2023 od 19:00, Tipsport. a.s. ul. 9. května 232 / 
12, Hořovice
4 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - Velká oslava
11. 5. 2023 od 17:00, SD
4 UŽ TĚ MÁM DOST
10. 10. 2023 od 19:00, SD
XTICKET.CZ (Předprodej vstupenek online):
4 ÁŇA, PÓ A PES
16. 4. 2023 od 15:00, SD - Veselá interaktivní dětská 
hudební šou s živým psem.
SMSTICKET.CZ (Předprodej online):
4 RETRO DANCE PÁRTY
22. 4. 2023 od 20:00, SD

n 24. 5. 2023 od 19:00
PO JEDNÉ STOPĚ
Účinkují: Martin Písařík a Igor Brezovar
n 31. 5. 2023 od 19:00
KDYŽ SE ZHASNE
Účinkují: Lukáš Langmajer, Ivo Šmoldas, Mi-
chaela Kuklová, Světlana Nálepková

TANEČNÍ - PODZIM 2023
Pátky
MLÁDEŽ začátečníci od 8. 9. 2023
DOSPĚLÍ více pokročilí od 15. 9. 2023
Kurz LADY LATINA od 15. 9. 2023
16:00 – 17:00 LADY LATINA - 
začátečnice (HL1) 17:05 – 18:05 
LADY LATINA - mírně pokročilé (HL2) 
18:15 – 19:50 DOSPĚLÍ - Více pokročilí (H4) 
20:15 – 22:15 MLÁDEŽ - začátečníci (H7) 
LADY LATINA - 11 lekcí (60 min)
DOSPĚLÍ - 11 LEKCÍ (95 min)
MLÁDEŽ - 15 večerů (12 lekcí, 2 prodloužené 
a 1 ples)
DOSPĚLÍ - PONDĚLKY OD 2. 10. 2023
Začátečníci (H1) 21:10 – 22:40
Mírně pokročilí (H2) 19:35 – 21:05
Středně pokročilí (H3) 18:00 – 19:30
V ceně je 11 lekcí.
Blanka Vášová, www.tanecni.net

n Radnice Hořovice



15www.mesto-horovice.eu

kulturní servis

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY
aktuální informace https://www.facebook.com/
groups/351228558285353
4 1. 4. sobota 8:30 – 12:30, vestibul 
Městského úřadu v Hořovicích
VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
Tvořivé dílny s jarní a velikonoční tématikou 
jsou určeny pro širokou veřejnost od malých 
dětí až po seniory. Za malý poplatek si můžete 
vyzkoušet v několika tvořivých dílničkách 
různé techniky. Výrobky si odnesete domů. 
Ke koupi budou nabízeny rukodělné výrobky. 
V nabídce bude i malé občerstvení. Sledujte 
aktuální informace na webu FCB – skupina 
Sedmikráska.
Bližší informace: Renata Babelová, tel. 792 319 950, 
e-mail: sedmikraska-os@seznam.cz
4 21. 4. 15:00 – 17:00, Fyziovital
KURZ MASÁŽE pro děti od 3 měsíců do 3 let
lektorka Renata Babelová, nutná rezervace, 
tel. 792 319 950 www.masazehorovice.cz/kurz-
masazi-kojencu/

n Zbiroh

ZÁMEK ZBIROH
n 8. 4. 2023 od 11:00
VELIKONOČNÍ DEN
Na programu je lidová hudba, velikonoční jar-
mark, soutěže a hry pro děti, malování perníčků 
a pletení pomlázek. Kromě prohlídek zá-
meckého okruhu bude probíhat i mimořádná 
prohlídka hradního nádvoří s výstupem na 
věž. V krčmě U Rudolfovy kratochvíle budou 
moci návštěvníci ochutnat tradiční velikonoční 
pokrmy a také zelené pivo.

n Žebrák

KULTURNÍ KLUB
n 1. 4. od 19:00
KONCERT ARGENTINSKÉHO TENORA 
ALE MARTINA S DOPROVODEM
Minulý rok byl tento koncert pro zúčastněné 
krásným zážitkem, a tak pevně věřím, že letos 
bude účast větší a nenecháte si tuto úžasnou show 
plnou latinsko-amerických písní ujít.  Zveme Vás 
na společně prožitý večer a těšíme se na Vás. Vstu-
penky je možné rezervovat na tel. 774 428 312. 
Vstupné 250,- Kč.
n 16. 4. od 15:00
O CHYTRÉM HONZOVI 
A KRÁSNÉ MADLENCE
Pohádka pro děti. Vstupné 80,- Kč.
n 21. 4. od 19:00
REVIVAL FELIXE HOLZMANNA 
Divadelní představení + beseda.  David Šír – jako 
jediný má práva na interpretaci her této komediál-
ní legendy. Nikdy se neviděli naživo, přesto o něm 
nedávno napsal knihu „100+1 let humoru Felixe 
Holzmanna“. Budeme mít možnost poslechnout 
si vyprávění o tom, jak kniha vznikala, ale uvidíme 
i klasické a nezapomenutelné scénky tohoto 
komika, který rád bavil lidi s humorem sobě vlast-
ním. Vstupné 200,- Kč. Rezervujte vstupenky na 
tel. 774428312. 
n 29. 4. od 16:00
ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 
HC SPARTAK ŽEBRÁK
HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n HVĚZDÁRNA DĚTEM
6. 4. od 18:00 do 19:30
Oblíbený program pro děti, nutná rezervace
n 6. 4. od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI aneb pozorování 
velkým dalekohledem v kopuli
Rezervace na programy pro veřejnost a další pro-
gram webu Hvězdárny.

projektů a rodačka z Hořovic, 1. přednáška – 
Italské renezanční a barokní vily 16. – 18. stole-
tí. Povídání na téma Andrea Palladio a ti druzí. 
Medicejské vily v okolí Florencie, Palladiovy 
vily pro bohaté benátské bankéře a obchod-
níky, venkovské rezidence papežů a kardinálů 
u Říma. Poplatek: 250 Kč.
4 Čtvrtek 27. dubna 2023, 7:30 – cca 17:00
VÝLET PRO SENIORY
Praha – komentovaná prohlídka Břevnovské-
ho kláštera. Podrobnosti budou upřesněny. 
Rezervace předem nutná, počet míst omezený. 
Organizátor: Lenka Radová, tel.: 725 064 881, 
e-mail: recepce@domecekhorovice.cz
4 Pátek 28. 4. , 16:00 - 18:00, zámecký park 
Hořovice
ČARODKY NA ZÁMKU
Pro děti budou připravena stanoviště s úkoly, 
v cíli odměna. Možnost opékání buřtíků. Po-
platek 40 Kč děti / 50 Kč dospělí. Organizátor: 
Kateřina Zajícová, tel: 739 633 518
4 Neděle 30. 4. , 15:00 – 17:00, start od bu-
dovy pošty v Komárově
BLUDNÉ KOŠTĚ
Trasa s úkoly pro děti, cíl v Komárově na ná-
městí, spojeno s opékáním buřtů a hadů, občer-
stvení zajištěno, tvořivá dílna pro děti. Vstupné 
dobrovolné. Organizátor: Hanka Pechová, tel.: 
725 443 690

n Jince

OÁZA JASMÍNKA - HAVLÍČKOVA 19
4 PRAVIDELNÉ CVIČENÍ
Po + Čt jóga s Tarou 17:30-19:00
Po jóga s Pavlem 19:00-20:00
Út v pohybu s Katkou 16:30-18:00 + 18:30-
20:00
KC JOSEFA SLAVÍKA
4 7. 4. od 15:30 Na zdraví, od 17:00 Povídání 
o životě a smrti
4 14. 4. od 18:00 Tančení
4 15.–16. 4. od 9:30 Nebe na Zemi Prožitkový 
seminář s Katkou a Myrkou

n Sedmikráska o.s.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881
4 Nabídka kroužků pro děti i dospělé pro 
školní rok 2022/2023 na www.domecek-
horovice.cz
4 Středa a pátek 9:00 – 12:00
HERNA KALEIDOSKOP pro děti a rodiče
Po předchozí domluvě může být i středa 14-18 
hodin. Poplatek: 30 Kč. Kromě volné zábavy 
v herně se můžete těšit na pravidelné tvořivé 
a pohybové programy pro nejmenší. Možnost 
posezení u kávy, čaje. K dispozici mikrovlnná 
trouba na ohřev příkrmů pro děti. Kontakt: 
Romana Hrdličková, tel 602 664 650
4 Úterý 4. 4. od 17:00, Vrbnovská 28, 1. patro 
Starý zámek Hořovice
ZDRAVÍ A VITALITA
JSOU V NAŠICH RUKÁCH
Povídání o funkčních potravinách s Ing. Pav-
lou Reschovou. Poplatek: 100 Kč. Organizátor: 
Romana Hrdličková, tel.: 602 664 650.
4 8. 4. sobota
1. ročník závodu VELIKONOČNÍ KROS oko-
lo Otmíčské hory
Start: fotbalové hřiště TJ Praskolesy. Prezen-
ce: 8:15 – 8:50 dětské kategorie, 9:00 – 10:40 
dospělí, dorost a nejmenší kategorie. Běžecký 
závod pro děti i dospělé, pro děti doprovodný 
program. Poplatek: dospělí 100 Kč; děti, do-
rost 50 Kč. Podrobnosti na www.domecekho-
rovice.cz. Organizátor: Romana Hrdličková, 
tel.: 602 664 650.
4 15. 4. sobota, lesopark Dražovka, Hořovice
36. ročník BĚHU JARNÍ DRAŽOVKOU
Běžecký závod pro děti i dospělé. Propozice, 
registrace a další info na www.brdskypohar.
cz. Poplatek: dospělí 100 Kč; děti, dorost 50 
Kč. Podrobnosti také na www.domecekho-
rovice.cz. Organizátor: Jarka Kalátová, Tel.: 
739 633 517, e-mail: jkalatova@domecekhoro-
vice.cz.
4 STŘEDOČESKÝ TANEČNÍ POHÁR 2023
Středa 19. 4. 2023, 7:45 - 12:30 hodin, Spole-
čenský dům Hořovice
Okresní kolo XIII. ročníku amatérské taneč-
ní soutěže Středočeský taneční pohár 2023 je 
určeno pro žáky základních a středních škol 
a víceletých gymnázií příslušných ročníků, 
střediska volného času a dětské domovy Stře-
dočeského kraje. Více na www.domecekho-
rovice.cz. Organizátor: Organizátor: Kateřina 
Zajícová, tel: 739 633 518
4 Přednáškový cyklus KAPITOLY Z DĚJIN 
UMĚNÍ - Pátek 21. 4. , 17:00 – cca 18:30, Vrb-
novská 1138, Hořovice
Přednášející: PhDr. Duňa Panenková, histo-
rička umění, kurátorka uměleckých výstav 
a sbírek, autorka knih, účastnice badatelských 

n Domeček Hořovice

n Zámek Hořovice

tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz

4 Státní zámek Hořovice otvírá své expozi-
ce a návštěvní okruhy v sobotu 1. 4. 2023. od 
10:00!

4 21. 4. od 17:00 Přátelství s tělem
4 22. 4. od 10:00 Hudební souznění – hrátky 
s flétnami
4 28. 4. od 17:00 Umění tkát
4 29. 4. od 09:00 Systemické konstelace
4 5. 5. od 17:00 V proudu života
4 6. 5. od 9:30 Lotos zdraví
4 19. 5. od 9:00 Probouzení
4 2. 6. od 16:30 Zdravý zrak bez brýlí
4 3. 6. od 9:30 Spirály - nástavbový kurz kreslení



www.mesto-horovice.eu16

sport

V sobotu 4. 3. 2023 se ve sportovní 
hale v Příbrami uskutečnilyhalové 
závody v rybolovné technice dětí 

a mládeže, kterých se zúčastnilo 
celkem 31 závodníků. Soutěžilo 
se v disciplínách skish a arenberg. 

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 4/2023, ročník XVI., vychází 1. 4. 2023.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horo-

vice.cz. Náklad 3 600 výtisků. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem 

kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 4 

byla 19. března 2023. Příspěvky do květnového čísla zasílejte nejpozději do 19. dubna 2023. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Halové závody rybolovné techniky v Příbrami
Závodů se kromě dětí z Příbrami 
zúčastnili také závodníci z Mladé 
Boleslavi, Rožmitálu pod Třemší-
nem, Sedlčan a Hořovic. Soutěžící 
byli rozděleni do pětikategorií, 
přičemž v kategorii starší žákyně 
obsadily první a druhé místo prá-
vě členky MO Hořovice. Leontýna 
Vrbová na prvním místě a Aneta 
Šimková, která získala krásné dru-
hé místo. Vedení MO Hořovice 
děkuje touto cestou všem zúčast-
něným a gratuluje oběma úspěš-
ným závodnicím. Ke gratulaci se 
samozřejmě připojují i oba trenéři 
rybářského kroužku Pavel Flachs 
a Pavel Trejbal.

Jan Rogos,
jednatel MO ČRS Hořovice

Závody evropského poháru
Tomáš Spáčil se dne 4. 3. 2023 stal vítězem Evropského poháru 
v rybolovné technice, který se konal v polské Poznani. Jedna se 
o tradiční závod, jenž je pořádán při rybářské výstavě Rybomania 

a je jediným zim-
ním kompletním 
pětibojem v RT. Do 
Poznaně se při této 
příležitosti sjeli re-
prezentanti Polska, 
Česka, Slovinska 
a Německa. Dalším 
Tomášovým závo-
dem bude halové 
Mistrovství ČR na 
severní Moravě.

MO ČRS Hořovice

RANCH
HOŘOVICE
14.–16. 4. 2023

Hořovické
jezdecké

závody 2023
- soutěže parkurového 

skákání od pony
po velké koně

Noční běh s čelovkou Dražovkou
5. ročník nočního běhu na 6 kilometrů lesoparkem Dražovka 

v Hořovicích, který se konal 25. 2. , byl součástí Brdského běžeckého 
poháru. Celkem se na start hlavního závodu postavilo 116 závodníků 
(o 10 % více než v loňském roce!) a desítky dětí. VÝSLEDKY nalez-
nete na: https://brdskypohar.cz. Foto: Radek Dolejš

Valná hromada SK Hořovice
Dne 27. 2. 2023 proběhla řádná valná hromada SK Hořovice. Akce se 

uskutečnila v klubovně v areálu fotbalového stadionu v Hořovicích za 
účasti výkonného výboru SK a dalších členů a příznivců klubu.

Řízení valné hromady se ujal pan Jind-
řich Novotný a všichni přítomní si postupně 
vyslechli zprávu o hospodaření klubu za rok 
2022, kterou přednesl místopředseda pan Mi-
roslav Sojka, zprávu o výhledu hospodaření 
a činnosti klubu na rok 2023, přednesenou 
předsedou panem Karlem Pelikánem, a refe-
ráty o činnosti jednotlivých týmů, které si při-

pravili trenéři daných kategorií.
Bylo konstatováno, že cíle stanovené na loňské valné hromadě se ve-

směs podařilo naplnit. Vzhledem k této skutečnosti bylo odhlasováno 
i staronové složení výkonného výboru SK Hořovice pod vedením před-
sedy pana Karla Pelikána. Děkujeme všem zúčastněným i všem, kteří 
podporují fotbal v Hořovicích.

Václav Königsmark, SK Hořovice

n Vyhlášení kat. kluci 14-15 let.

n Start kategorie holky a kluci 8-9 let.

n Prezentace závodníků.


